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Warto rozmawiać. Spotkanie Burmistrz M. Machalskiej 
z mieszkańcami ws. zmian w organizacji ruchu

z^d Miasta 
Luboń

W środę 14 stycznia br. w  Szkole Podsta
wowej nr 2 odbyto się zorganizowane na 
wniosek Burmistrz Miasta Małgorzaty Ma
chalskiej spotkanie informacyjne w sprawie 
zmian w organizacji ruchu w rejonie ulic 
Żabikowska, Targowa, Buczka, Poznańska. 
W spotkaniu wzięli udziat mieszkańcy m ia
sta, zaproszeni przez Urząd Miasta Luboń 
eksperci: inż. Adam Solecki (projektant), 
st. sierż Pawet Ożański z Wydziału Ruchu 
Drogowego KM Policji w Poznaniu, Komen
dant Straży Miejskiej Paweł Dybczyński, Le
szek Jurga i Mateusz Olejniczak z Wydziału

Spraw Komunalnych UML. Na wstępie Bur
m istrz Machalska podziękowała zebranym 
za spotkanie w ważnej dla miasta i miesz
kańców sprawie. Burmistrz zadeklarowała, 
że decyzja w sprawie zmiany w organizacji 
ruchu musi być podjęta po wysłuchaniu 
opinii mieszkańców jak i ekspertów z za
kresu bezpieczeństwa w  ruchu drogowym. 
Taki sposób komunikacji z mieszkańcami 
ma być częściej wykorzystany przez obie 
strony. Po omówieniu działań miasta w  za
kresie infrastruktury bezpieczeństwa ruchu 
drogowego w różnych częściach miasta

jak i wcześniejszych głosów mieszkańców 
zwracających uwagę na kolizyjność skrzy
żowania, zastępca Burm istrza M ikołaj 
Tomaszyk oddał głos ekspertom , którzy 
wskazywali na przesłanki zmian w  organi
zacji ruchu. Następnie głos zabrali miesz
kańcy, którzy przedstawiali swoje obawy 
i postulaty.
Po wysłuchaniu wszystkich opinii podję
to decyzję o zawężeniu dalszych prac do 
dwóch wariantów:
1. przeprowadzenie zmian organizacji ruchu 
na skrzyżowaniu, ale pozostawienie ul. Ża- 
biko wskiej dwukierunkowej
2. niewprowadzanie żadnych zmian. W naj
bliższym czasie wysepka na wysokości ul.

=■ Migalli zostanie rozebrana, a znaki drogo1”  
-  dotyczące odcinka Żabikowskiej pom ięci^ 

Poznańską a Sobieskiego będą usunięte 
i wykorzystane w innych częściach miasta. 
Z-ca burm istrza M. Tomaszyk zachęcił ze
branych do kontaktu z radnymi z tej części 
Lubonia-M agdaleną W ożniak-Patej (e-mail 
magdalena.wozniak_patej@ rm lubon.pl, tel. 
692-118-020) oraz Piotrem Goryniakiem 
(e-mail piotr.goryniak@ rmlubon.pl), którzy 
na Komisji Komunalnej Rady Miasta Lu
boń mają przedstawić opinie mieszkańców 
w sprawie dyskutowanych dwóch warian
tów  organizacji ruchu.

UML

! Chcesz być na bieżąco z tym  co się dzieje w  Mieście? Nic prostszego... Polub nasz profil na popularnym portalu spotecznościowym.
! Na naszym fanpage'u znajdziesz zdjęcia i relacje z różnorodnych wydarzeń w  mieście i będziesz miał szybki dostęp do ważnych dla Ciebie 
! informacji. Zapraszamy na oficjalny profil Lubonia na facebooku. Dołącz do nas, polub swoje miasto.

Młodzieżowa Rada Miasta została wybrana!
23 stycznia 2015 roku odbyty się wybory 
do III kadencji MRM. Wszystkie osoby za
meldowane w Luboniu, w wieku 1 3 - 2 1  
lat mogły oddać głos na 15 wybranych 
kandydatów. Ustalono także termin pierw
szej sesji nowej kadencji MRM.
W wyborach zarejestrowano 22 kandydatów 
w  wieku 14 -  18 lat. Kandydaci aktywnie 
prowadzili kampanię wyborczą, prezento
wali swoje pomysły, które chcieliby zreali
zować w trakcie kadencji. Każda z inicjatyw 
zaproponowanych przez kandydatów zo
stanie omówiona na kolejnych spotkaniach 
MRM, aby Radni czuli się odpowiedzialni za 
obietnice, które składali podczas wyborów. 
W  M łodzieżowej Radzie Miasta Luboń za
siądą:
Bartosz Czekała - 144 głosy 
Natalia Kaźmierczak - 1 2 5  głosów 
Bartosz Wilczek - 114 głosów 
Jakub Jelinski - 106 głosów

Adam Iwiński -  95 głosów 
Michał Jelinski -  93 głosy 
Krystian Sobala -  92 głosy 
Paulina Wydrzyńska -  90 głosów 
Łukasz Kalinowski -  88 głosów 
Mikołaj Marcinkowski -  88 głosów 
Oliwia Miłek -  87 głosów 
Filip Wesołowski -  87 głosów 
Rebecca Montanaro -  85 głosów 
Oliwia Kruger -  77 głosów 
Wiktoria Kucharska -  71 głosów 
Opiekunami M łodzieżowej Rady Miasta zo
stali: Joanna Humerczyk, M ichał Szwacki 
oraz Patryk Dura.

Przewodniczący II kadencji MRM, 
Tomasz Zapłata ogłosił termin I sesji 

nowo wybranej Rady.
Na podstawie par. 20 ust. 3 Uchwały nr 

XXIX/177/2009 Rady Miasta Luboń 
z dnia 26 marca 2009r„ Przewodniczący 

Rady Miasta Luboń zaprasza na

I sesję III kadencji Młodzieżowej Rady 
Miasta Luboń,

która odbędzie się 5 lutego 2015 r. 
w  sali sesyjnej Urzędu Miasta Luboń 

(pok.208) o godz. 18:00
Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad I sesji III kadencji M ło
dzieżowej Rady Miasta Luboń.
2. Złożenie ślubowania przez Radnych M ło
dzieżowej Rady Miasta Luboń.
3. W ybór Przewodniczącego Młodzieżowej 
Rady Miasta Luboń.
4. W ybór dwóch Wiceprzewodniczących 
Młodzieżowej Rady Miasta Luboń.
5. W ybór Sekretarza Młodzieżowej Rady 
Miasta Luboń.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Wolne glosy i wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Joanna Humerczyk, 
Asystentka Burm istrz Miasta Luboń



Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Zapraszamy do lektury 
styczniowego Informato
ra. Szczególnie zachęcamy do 

przeczytania interesujących 
wywiadów z wice-hurmistrzem 
Mateuszem Mikołajczakiem (str. 
6-7) oraz z I wiceprzewodniczą
cym  Rady Miasta Luboń Pawiem 
rćrzyżostaniakiem (str. 16). Pro- 
zentujemy również skład nowej 
Młodzieżowej Rady Miasta. 
Mieszkańców korzystających 
z komunikacji pod wiaduktem 
kolejowym na ul. Powstańców 
Wlkp. informujemy o jego cza
sowym zamknięciu z powodu 
modernizacji linii kolejowej 
E59 oraz związanej z tym nowej 
organizacji ruchu.

red. nacz. Regina Górniaczyk

„Dla Babci i Dziadka"
W tym dniu szczególnym Waszego święta 
każdy o Babci, Dziadku pamięta.
Moc szczerych życzeń dziś Wam składamy, 
chcemy powiedzieć, że Was kochamy.

Wy pomagacie w każdej potrzebie, 
jesteście lśniqcq gwiazdq na niebie. 
Wnuczqt nadziejq, przykładem wszelkim, 
słodkq dobrociq i sercem wielkim.

Zyjcie nam w zdrowiu, do końca świata, 
niech Wasza miłość wnuczęta zbrata. 
Jesteście dla nas zawsze kochani 
i zostaniecie niezapomniani.

Przez długie lata i życie Wasze, 
jesteście dobrzy i w serca nasze 
wlaliście krople swojej dobroci 
i niech Was za to życie ozłoci.

Gdy przytulacie nas znów do siebie, 
czujemy radość, jak  gdyby w niebie.
Gdy mojq głowę ujmiecie w dłonie, 
serce miłości żarem zapłonie.

Więc dziękujemy Wam szczerze za to, 
niech miłość do Was będzie zapłatq.
Za wszystko dobre, co nas spotyka 
od kochanego przez nas człowieka.

Zyjcie nam długo, po kres wieczności, 
niech w Waszych sercach radość zagości, 
a smutne chwile niechaj odpłynq.
Tego życzymy z  całq rodzinq.

Jerzy Dqbkowski

W styczniu 
obchodziliśmy 

Dzień Babci i Dziadka
Z tej okazji 

wszystkim naszym 
kochanym Babciom

i Dziadkom,
dziękując za trud opieki 

i wychowania, 
składamy serdeczne 

życzenia: 
zdrowia, szczęścia 

i radości. Życzymy Wam, 
abyście jak  najdłużej 

dzielili się z nami swoją 
życiową mądrością.

Jerzy Dąbkowski urodził się w  Górce Koście- 
jowskiej pod Racławicami. Lubonianin od 1978 
r. Pracując zawodowo nigdy nie miał czasu na 
realizację swoich pasji życiowych. Od siedmiu 
lat przebywa na emeryturze i wreszcie może dać 
upust swojemu zamiłowaniu do pisania wierszy. 
Pisząc je ma nadzieję, że ich odbiorcy w dzisiej
szym zabieganym życiu i świecie, na moment się 
zatrzymają i poddadzą chwili refleksji.

W numerze:
str. 2-3, 5, 7 -9 ,1 0 ,1 2 ,1 4

la
 n

a 
ok

ła
dc

e:
 J

.

ic

o
o

^ A k tu a ln o ś c i
W tr. 4 -  Komunikaty z magistratu 

str. 4 -  Wydział Inwestycji 
str. 5 -  Wydział Spraw Komunalnych 
str. 6 -7 ,1 6 -  Wywiad 
s tr 1 0 -  Działają w Luboniu 
str. 12 -  Urząd Stanu Cywilnego 
str. 1 3 -S tra ż  Miejska 
s tr 13 -  Ochotnicza Straż Pożarna 
str. 1 3 - Wydział Podatków 
str. 1 4 -1 5 -R a d a  Miasta 
str. 17 -  Nasze Dzieje 
s tr 18 -  Sportowy Luboń 
s tr 18-19 -  Uniwersytet Luboński 
III Wieku
str. 20 -  Co słychać w przedszkolach 
s tr 21 -23 -  Co słychać w szkołach 
s tr 24-25 -  Biblioteka Miejska 
s tr 26-27 -  Ośrodek Kultury
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Nagrody zostaną przyznane w czterech kategoriach:
• kultura,
• sport,
• biznes,
• życie publiczne.

Osoby, które w Państwa ocenie miały w 2014 roku istotny 
w pływ  na życie kulturalne, popularyzację sportu, rozwój poten
cjału gospodarczego czy aktywizację społeczności lokalnych 
naszego miasta i tym  samym spełniają kryteria konkursowe 
prosimy zgłaszać na dostępnym na stronie www.lubon.pl 
formularzu pocztą, osobiście w Kancelarii Ogólnej Urzędu 
Miasta Luboń, plac Edmunda Bojanowskiego 2 lub za po
średnictwem poczty elektronicznej na adres:
prom ocja@ lubon.pl.
Termin zgłaszania kandydatów upływa w dniu 29 stycznia br.

Podanie do wiadom ości wyników konkursu nastąpi na uroczystej 
Gali, która odbędzie się w lutym.
Warunki konkursu, sposób zgłaszania i wyłaniania zwycięz
ców zawarte są w  regulaminie dostępnym na stronie inter
netowej www.lubon.pl 4
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Terenowy posterunek Straży Miejskiej i Policji
Na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej Lubonianka powstanie terenowy posterunek Straży Miejskiej i Policji. Jest to odpowiedź na zgłaszane 
przez mieszkańców problemy związane z bezpieczeństwem i porządkiem na osiedlu.

Przetarg na wywóz i zagospodarowanie odpadów komunalnych
Trwają przygotowania do ogłoszenia nowego przetargu na wywóz i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Zmiany w studium uwarunkowań rozwoju przestrzennego miasta
Burmistrz Małgorzata Machalska w najbliższym czasie złoży projekt uchwały wywołujący zmiany w studium uwarunkowań rozwoju prze
strzennego miasta.

Kanalizacja Koloni PZNF oraz terenu Luvena S.A.
Odbyło się spotkanie, w  którym wzięli udział przedstawiciele: Spółdzielni Mieszkaniowej Swarzędz, Zarządu Luvena S.A, Aquanetu oraz in
nych podmiotów gospodarczych prowadzących działalność na terenie Parku Przemysłowego. Celem spotkania było omówienie warunków 
kanalizacyjnych Koloni PZNF oraz terenu Luvena S.A. przed ogłoszeniem przetargu na realizację tego zadania.

Dotacja na doposażenie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Luboniu
Miasto pozyskało dotację na doposażenie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Luboniu w samochód ratowniczo -  gaśniczy. Kolejny 
wóz pozwoli na szybkie podejmowanie i sprawne oraz skuteczne przeprowadzanie interwencji w sytuacjach zagrożenia. Pomoże także wy
eliminować problem braku możliwości skutecznego podejmowania działań przez strażaków z jednostki OSP Luboń w trudnym terenie, m.in. 
na obszarze Wielkopolskiego Parku Narodowego, gdyż nowy samochód wyposażony będzie w napęd 4x4.
Aktualnie trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji przetargowej. Kwota dofinansowania 592 799,99 zł. Wkład własny 148 200,00 zł

: Uporządkowano teren chodnika wzdłuż ul. Armii Poznań
! Zgodnie z uwagami zgłaszanymi przez mieszkańców, uporządkowano teren chodnika wzdłuż ul. Armii Poznań.
• -  -  -  -  - - - - - - -  _____ _ ___ -  - - - - - -  - - -  - -  - -  - - - - - -  -  - - _ _ ~ «

Inwestycje komunalne -  styczeń
1. Firma SKANSKA kontynuuje prace budowlane polegające na budowie kanału sanitarnego w ciągu ul. 1 Maja. Od dnia 20.01.2015 r. 
prace rozpoczął drugi wykonawca Zakład Robót Drogowych z Rogalinka, w  którego zakresie jest budowa kanału deszczowego oraz na
wierzchnia drogi. Zważając na bezpieczeństwo najmłodszych uczestników ruchu wejście do budynku Szkoły podstawowej nr 4 zosta' 
przeniesione od strony ul. Dojazdowej.
2. W dniu 31 grudnia podpisano umowę na wykonanie remontu łazienek w budynku Szkoły Podstawowej nr 2. Termin rozpoczęcia robót 
budowlanych został wyznaczony na 13.02.2015 r, natomiast prace zakończą się w dniu 01.03.2015 r.
3. Trwają prace przy rozbudowie Szkoły Podstawowej nr 1. Aktualnie prowadzone są roboty polegające na wykonaniu tynków wewnętrz
nych. Ze względu na sprzyjające warunki atmosferyczne wykonawca prowadzi prace zewnętrzne związane z ociepleniem budynku. Pla
nowany termin zakończenia wszystkich prac to 15.12.2015 r. jednak stan zaawansowana prac wskazuje, iż prace mogą zakończyć się 
przed wskazanym terminem.
4. W dniu 20.01.2015 r. ogłoszono przetarg na budowę ul. Brzechwy. Inwestycja swoim zakresem obejmuje budowę kanału sanitarnego 
oraz deszczowego wraz z wykonaniem nawierzchni jezdni z kostki betonowej. Przewidywany termin zakończenia prac to 30.09.2015 r.
5. W dniu 19.12.2015 r. podpisana została umowa na budowę sieci wodociągowej na odcinku ul. Nagietkowej.
6. W dniu 23.12.2014 r. zakończono roboty drogowe na ul. Dąbrowskiego, polegające na wykonaniu nawierzchni z kostki betonowej oraz 
dwóch rowów odwadniających.

Prace przy rozbudowie
Szkoły Podstawowej nr 1. 
Aktualnie prowadzone są 

roboty polegające 
na wykonaniu 

tynków wewnętrznych.
Ze względu na sprzyjające 

warunki atmosferyczne 
wykonawca prowadzi prace 

zewnętrzne związane 
z ociepleniem budynku.
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Przegląd stanu drzew w Luboniu
W ostatnich dniach, w efekcie silnych 
porywów wiatru, odnotowaliśmy w Lu
boniu szkody na skutek przewróconych 
lub połamanych drzew. Nasiliło to oba
wy mieszkańców związane ze stanem  
drzew wchodzących w skład alei drzew  
pomnikowych w Żabikowie m.in. na uli
cach: Poniatowskiego, Kołłątaja, 11 Li
stopada, Szkolnej.
Odpowiadając na zapytania mieszkańców, 
przedstawiamy informację na temat aktual
nych prac Miasta związanych z przeglądem 
stanu drzew, klasyfikowaniem ich do wycin
ki oraz zastępowaniem drzew chorych m ło
dymi drzewami.
Aleje drzew pomnikowych w Luboniu stano
wią wyjątkowy element krajobrazu Żabikowa

Konieczne jest stworzenie systemu zarządza- 
a drzewostanem, który obejmować będzie 
zarówno diagnostykę drzew oraz harmono

gram prac w obrębie drzewostanu. W roku 
2014 Urząd Miasta Luboń nawiązał współpra
cę z arborystami z Wrocławia specjalizującymi 
się w pracach w alejach drzew pomnikowych. 
Pod koniec roku arboryści odwiedzili Luboń 
i dokonali wstępnych oględzin drzew. Omó
wiono problemy pogarszania stanu zdrowot
nego drzew i ustalono plan współpracy w celu 
poprawy bezpieczeństwa w obrębie drzew 
oraz stanu zdrowotnego drzew.
Bardzo często symptomem, na podstawie 
którego rodzi się obawa o stan drzewa jest 
występująca próchnica wewnątrz pnia. W y

stępowanie próchnicy wewnętrznej jest cha
rakterystyczne dla wielu gatunków drzew, 
w tym przede wszystkim dla lipy drobnolistnej 
i szerokolistnej. Tworzenie tzw. kominów we
wnątrz pnia jest naturalnym procesem biolo
gicznym polegającym na obumieraniu drewna 
położonego najbliżej osi drzewa. Dzięki temu 
roślina ma możliwość skierowania całej ener
gii życiowej do najważniejszych części, czyli 
do drewna położonego na jego obwodzie. To 
właśnie drewno „obwodowe” odpowiedzialne 
jest za przenoszenie (wytłumianie) najwięk
szych naprężeń, powstałych np. w wyniku 
oddziaływania wiatru. W osi pnia drewno 
w zasadzie nie przenosi naprężeń, w związ
ku z powyższym staje się ono zbędne dla 
całego drzewa. Dlatego, wewnętrzna próch
nica nie oznacza wcale osłabienia drzewa. 
Aleje lip w  Żabikowie objęte są zarówno 
ochroną konserwatora przyrody (aleje drzew 
pomnikowych) oraz konserwatora zabytków, 
gdyż wraz z zespołem budynków wpisane 
zostały do rejestru zabytków, jako historycz
ny układ urbanistyczny miasta Luboń. Drze
wa te podlegają nieco innej procedurze zwią
zanej z uzyskaniem zezwolenia na usunięcie. 
W roku 2014 dokonano przeglądu drzew po
mnikowych i ze względu na zły stan zdrowot
ny części drzew wystąpiono do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 
o zaopiniowanie projektu uchwały znoszącej 
wartość pomnikową wybranych drzew. Pod 
koniec grudnia ubiegłego roku weszła w życie

uchwała Nr 17315/2014 Rady Miasta Luboń 
znosząca formę ochrony dla 14 szt. drzew 
w alejach pomnikowych. Obecnie Miasto wy
stępuje do Starostwa Powiatowego z wnio
skiem o uzyskanie zezwolenia na usunięcie 
drzew. Usuwane drzewa w kolejnych sezo
nach zastępowane będą nowymi drzewami, 
które będą miały na celu odtworzenie alei.
W pierwszym kwartale tego roku przepro
wadzone zostaną kolejne oględziny alei 
pom nikowych i usunięty zostanie posusz 
z koron drzew.

Joanna Cichoń

____________________ -______ M jM  6 UJ Z M R UH i
^Burmistrz Miasta Luboń działając na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2013r. , poz. 594 ze zm.) oraz w związku z art. 35 ust. 1 , art. 37 ust.2 , pkt 4 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2014 r. , poz. 518 ze zm.) informuje, że

przeznaczono do zbycia w trybie bezprzetargowym w drodze zamiany nieruchomość będącą własnością Miasta 
Luboń, stanowiącą:

* działkę nr 1 o pow. 830 m2 , za cenę 180.600,00 zl netto 
położoną w Luboniu przy ul. Przy Autostradzie na ark. mapy 
3, obręb Żabikowo, księga wieczysta Kw nr P02P/00027090/3 
Sądu Rejonowego- Poznań Stare Miasto w Poznaniu. 
Przedmiotowa nieruchomość jest niezabudowana i niezagospo
darowana.
Wskazana wyżej działka gruntu objęta jest zmianą miejscowe
go planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń- Ża
bikowo Północ i przeznaczona jest pod teren zabudowy usługo
wej.- symbol w planie 5U,
• na niezabudowaną działkę gruntu nr 8/6 o powierzchni 
4.113 m2 położoną w obrębie ewidencyjnym Lasek, ark. 
mapy 16.
Zgodnie z art. 34 ustawy o gospodarce nieruchomościami (j.t.: 
Dz.U. z 2014r., poz. 518 ze zm.) w przypadku zbywania nieru
chomości osobom fizycznym i prawnym pierwszeństwo w ich 
nabyciu przysługuje osobie, która spełnia jeden z następujących 
warunków:

1/ przysługuje jej roszczenie o nabycie nieruchomości z mocy 
ww. ustawy lub odrębnych przepisów,
2/ jest poprzednim właścicielem zbywanej nieruchomości po
zbawionym prawa własności tej nieruchomości przed dniem 5 
grudnia 1990r. albo jego spadkobiercą.
Termin złożenia w niosku przez osoby, którym  przysługuje 
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 
ww. ustawy upływa z dniem 10 marca 2015r.
Osobą uprawnioną do udzielania informacji jest Krystyna Ci
szak -  Kierownik Wydziału Spraw Komunalnych, Małgorzata 
Matalewska -  Główny Specjalista WSK, tel. 61 8130-011, 
w. 39, pok. 102.
Wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, został wy
wieszony na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń z sie
dzibą pl. E.Bojanowskiego 2 w dniu 20.01.2015., termin zdjęcia 
-  10.02.2015.
Strona internetowa - www.bip.lubon.pl

Wydział Spraw Komunalnych
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Otaczają mnie doświadczeni i za<
Wywiad z Zastępcą Burmistrza Miasta Luboń Mateuszem Mikołajczakiem

R edakcja: Od 1 stycznia tego roku ob
ją ł Pan stanowisko Zastępcy B urm i
strza . Proszę się przedstaw ić m ieszkań
com Lubonia. Gdzie Pan dotychczas 
pracow ał i czy był Pan związany z p ra 
cą sam orządu?
M ateusz M ikołajczak: Kilkanaście lat 
pracowałem w oświacie. Od lat związany 
byłem z Gminną Komisją Rozwiązywa
nia Problemów Alkoholowych, począt
kowo jako psycholog w puncie konsulta
cyjnym, później jako jej członek.
Dużą wagę przykładam do doskonalenia 
zawodowego. Ukończyłem szereg kur
sów i studiów podyplomowych w tym 
studia podyplomowe z zarządzania po
tencjałem pracowników oraz kurs z za
rządzania oświatą dla oświatowej kadry 
kierowniczej, które dla mojej aktualnej 
pracy w sam orządzie są niewątpliw ie 
ważne i przydatne.
Moje doświadczenie zawodowe kształ
tow ało się dwutorowo. Po ukończeniu 
studiów na kierunku psychologia rozpo
cząłem pracę w agencji doradztwa perso
nalnego. Po dwóch latach awansowałem 
na kierownika oddziału regionalnego i co 
się z tym wiąże oprócz wcześniejszych 
zadań zarządzałem pracownikami i or
ganizacją pracy biura. Po prawie 4 latach 
pracy podjąłem działalność gospodarczą 
i założyłem własną firmę doradczą, która 
oprócz projektów rekrutacyjnych, zajmo
wała się prowadzeniem badań pracowni
czych, szkoleniami, itp.
Jednocześnie rozpocząłem pracę jako psy
cholog w szkołach gimnazjalnych. Praca 
z młodzieżą, diagnostyczna i terapeutycz
na, choć niełatwa była dla mnie źródłem 
satysfakcji zawodowej. Pracę psychologa 
-  nauczyciela zakończyłem 31.12.2014 
roku. Działalność gospodarczą zawie
siłem w październiku 2014 roku.

Redakcja: Jakie obowiąz 
ki Panu powierzono? Za 
jakie sektory działalności 
Urzędu będzie Pan odpo
wiedzialny?
M .M .: Podlegają mi Wy
dział Oświaty Zdrowia 
i Kultury, Wydział Spraw 
Obywatelskich, Biuro Ma
jątku Komunalnego oraz 
Straż Miejska. Odpowia
dam między innymi za fun
kcjonowanie systemu 
oświaty, bibliotek i je d 
nostek kultury, opiekę

i pomoc społeczną, opiekę zdrowotną, 
bezpieczeństwo i porządek publiczny, 
sprawy ewidencji ludności, sprawy obron-

Pierwsze wrażenia -  ogrom zadań i obowiązków jakie 
mają do realizacji Burmistrz i jego zastępcy nieprzystają
cy do panujących stereotypów na ten temat. Uważam, że 
z każdym dniem coraz lepiej odnajduję się w nowej dla 
mnie rzeczywistości i sprawia mi to radość ale jeszcze 
dużo pracy przede mną — na pewno bardzo dobra współ
praca i wsparcie ze strony Pani Burmistrz i pierwszego 
Zastępcy mają na mnie pozytywny i angażujący wpływ.

ne i zarządzania 
kryzysow ego,
w y c h o 
w a n ie  
w trze
źwości

A
rc

hi
w

um
 p

ry
w

at
ne

i przeciw
d z ia ła n ie  
uzależnie- 
n i o m , 
sport 
i rekre
ację oraz 
za promo
cję Miasta.

Jakie ma Pan wrażenia po pierwszym  
miesiącu urzędowania. Czy zdążył się 
Pan już zaaklim atyzować w nowym

miejscu pracy?
M .M .: Nie mam i chyba nigdy 

nie miałem problemów z przy
stosowaniem do nowych wa
runków, w tym do nowego 
miejsca pracy. Uważam, 
że otaczają mnie doświad
czeni i zaangażowani fa
chowcy, o pozytywnym na

stawieniu do świata co nie
wątpliwie ułatwia i przy
spiesza proces aklimaty

zacji.
Pierwsze wrażenia -  ogrom

zadań i obowiązków jakie mają 
do realizacji Burmistrz i jego za
stępcy nieprzystający do pan- 

jących stereotypów na ten te
mat. Uważam, że z każdym 

dniem coraz lepiej od
najduję się w nowej 

dla
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gaż owa ni fachowcy
mnie rzeczywistości i sprawia mi to 
radość, ale jeszcze dużo pracy przede 
mną -  na pewno bardzo dobra współpra
ca i wsparcie ze strony Pani Burmistrz 
i pierwszego Zastępcy mają na mnie po
zytywny i angażujący wpływ.

R edakcja: Jak ie  są Pana plany na na j
bliższą przyszłość? Jak ie  ma Pan prio
rytety i czy jest coś co chciałby Pan 
zmienić lub udoskonalić w naszym mie
ście?
P.K.: Trzy tygodnie mojej pracy, to bar
dzo mało czasu. Oczywiście mam wła
sne pomysły na funkcjonowanie Lubo- 
hja. Mam też własne priorytety. Przede 
Wszystkim jednak podpisuję się pod 
bardzo ambitnym programem Pani Bur
mistrz. Aby jednoznacznie określić prio
rytety potrzeba jednak więcej czasu na 
zweryfikowanie sytuacji, tego co jest 
możliwe do zrobienia w krótkim okresie 
czasu, a na co potrzeba go będzie więcej. 
Chciałbym podjąć działania zmierzające 
do jeszcze lepszej optymalizacji orga
nizacji przedszkoli oraz szkół ze szcze
gólnym uwzględnieniem najpilniejszych 
potrzeb poszczególnych jednostek. Ak
tualnie podejmujemy decyzje związane

z zapewnieniem odpowiedniej liczby 
miejsc w szkołach dla dzieci rozpoczy

Podejmę pracę nad większą racjonalizacją ustawowych 
zadań straży miejskiej tak, aby mieszkańcy mieli świa
domość, że praca straży odpowiada ich potrzebom, 
a tym samym potrzebom Miasta

nających we wrześniu edukację szkolną. 
Podejmę pracę nad większą racjonaliza
cją ustawowych zadań straży miejskiej 
tak, aby mieszkańcy mieli świadomość, 
że praca straży odpowiada ich potrze
bom, a tym samym potrzebom Miasta. 
Będę na pewno wspierał i koordynował 
wszelkie działania Miasta na rzecz osób 
wykluczonych, w trudnej sytuacji życio
wej, dotkniętych bezpośrednio i pośred
nio problemem uzależnień.
Sport i kultura to kolejne bliskie mi dzie
dziny......Proponuję rozmowę za rok!

Redakcja: A jaką prywatnie jest Pan 
osobą? Jakie ma Pan zamiłow ania i jak 
spędza Pan swój wolny czas?
M.M.: Pewnie należałoby zapytać moich

najbliższych -  żonę i dzieci. Z nimi spę
dzam najwięcej czasu (wyłączając pracę 
w Urzędzie). Od wielu lat jestem miło
śnikiem muzyki -  szczególnie rocka pro
gresywnego oraz jazzu. Zarówno tej słu
chanej w domowym zaciszu, choć może 
niekoniecznie cicho jak  i tej słuchanej

na żywo. Interesuję się również historią 
w ogóle, ale z racji doświadczeń moich 
bliskich przodków najbliższa jest mi hi
storia ubiegłego wieku. Lubię aktywny 
styl życia -  bieganie, siatkówkę, góry. 
Marzę o zobaczeniu Rzymu.
W ciągu całego roku od wielu lat anga
żujemy się z żoną w działalność spo- 
łeczno-religijną wśród małżeństw i m ło
dzieży. Działalność ta owocuje bliskimi 
relacjami z wieloma rodzinami zarówno 
w wymiarze lokalnymi jaki i szerszym, co 
jest dla nas źródłem dużej radości, ale też 
i wsparcia w codzienności.

Redakcja: Dziękując za poświęcony 
nam czas, życzym y wielu sukcesów  
w życiu zawodowym i prywatnym.

•  UWAGA! Zamknięcie wiaduktu kolej*owego 
na ul. Powstańców Wlkp. od 31 stycznia

__________________________________________________________UML

W  związku z prowadzoną inwestycją polegającą na „Modernizacji linii 
kolejowej nr E59 na odcinku Wrocław-Poznań etap III odcinek Po- 

znań-Czempiń" w dniu 31 stycznia nastąpi zamknięcie przejazdu dla ru
chu samochodowego pod wiaduktem na ulicy Powstańców Wielkopolskich 
w Luboniu.

Tymczasowa organizacja ruchu wprowa
dzona zostanie na okres około 3 miesięcy. 
Ponadto w dniach 3 1 stycznia do 5 lute
go wiadukt będzie zamknięty dla ruchu 
pieszego.
Analogiczniejak w przypadku poprzednie
go zamknięcia w celu zminimalizowania 
uciążliwości wywołanych modernizacją, 
na wniosek Miasta Luboń, Wykonawca 
zobowiązany jest do zorganizowania bez
płatnej komunikacji zastępczej dla dzieci 
uczęszczających do szkoły (w dniach od 2

do 5 lutego) oraz dla wiernych w niedziele 
(l lutego).
Poniżej prezentujemy rozkład jazdy auto
busu.

Data Godzina odjazdu -  Dworzec PKP Godzina odjazdu-SZKOŁA
02.02.2015 7.30 15.15,16.45
03.02.2015 7.30 15.15,16.45
04.02.2015 7.30 14.30,16.00
05.02.2015 7.30 15 .15 ,14 .20 ,16 .00

mapy objazdu i ruchu pieszych na stronach 8-9 ►

Ponadto W ydział Spraw K om unalnych 
U rzędu M iasta Luboń inform uje, iż 
w zw iązku z prowadzonym i pracami 
przy modernizacji linii kolejowej E59 na 
stacji Luboń w dniach 31 stycznia-7 lu
tego oraz w nocy 31 stycznia i 01 lutego 
w godzinach 00:00-4:00 będzie gene
rowany hałas związany z pogrążaniem  
ścianek szczelnych.
Za powstałe utrudnienia uprzejmie prze
praszamy i prosimy kierowców oraz mie
szkańców o wyrozumiałość. ■
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Trasa ruchu pieszych
dla zamknięcia ul. Powstańców Wlkp.
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Uwaga! Sprawdź 
czy masz ważny 
dowód osobisty

Przypominamy, że z mocy prawa dowód 
osobisty, którego termin ważności minął, 
zostaje unieważniony i nie będzie można się 
nim posługiwać. W sytuacji zmiany danych 
osobowo-adresowych dowód osobisty staje 
się nieważny po upływie trzech miesięcy. To 
oznacza problem przy wyjazdach, ubezpie
czeniach czy załatwianiu kredytów w banku.

Dowody osobiste tracą ważność po dziesięciu 
latach od daty ich wydania, a w przypadku 
osób niepełnoletnich, po pięciu latach. Wy
jątek stanowią dowody osobiste wydawane 
bezterminowo, należące do osób, które w mo
mencie składania wniosku o wydanie dowodu 
miały ukończone 65 lat. Do końca bieżącego 
roku dowody osobiste muszą wymienić te 
osoby, które wystąpiły o wydanie nowego do
wodu osobistego w 2004 roku (niepełnoletni 
w 2009 roku), lub wcześniej i dotychczas nie 
dokonały wymiany. Radzimy sprawdzić datę 
ważności dowodu osobistego, która umiesz
czona jest w prawym dolnym rogu na pierw
szej stronie dowodu osobistego.
Prosimy o zgłaszanie się w tej sprawie do 
Urzędu Miasta Luboń, Plac Edmunda Boja- 
nowskiego 2 , pok. 014 w godzinach urzędo
wania: w poniedziałki w godz. 9,00-17,00, od 
wtorku do piątku w godz. 7,30-15,30.
Termin oczekiwania na nowy dowód -  30 dni. 
Informacje na temat dokumentów wymaga
nych przy składaniu wniosku można uzyskać 
w punkcie informacyjnym w holu Urzędu 
- tel. 618 130 011, lub na stronie interneto
wej www.bip.lubon.pl w rubryce "Sprawy 
w Urzędzie" (Sprawy obywatelskie -  karta in
formacyjna WSO 06 ), gdzie można również 
pobrać wniosek o wydanie dowodu 
osobistego.
Kierownik Wydziału Spraw Obywatel

skich Urszula Kasprzak

LUBOŃ
m iasto w  centrum  W ielkopolski

LUBOŃ L * O  ZNANIA

Zosta*
niech pracują dla Ciebie

Zamelduj się w Urzędzie Miasta Luboń 
Plac E. Bojanowsklego 2

Zaktualizuj swoje dane drukiem ZAP-3 
w Urzędzie Skarbowym Poznań- Wilda 

ul. Wierzblęcice 45

M R * ht»l? 11 *

K ow bojska  W ig ilia
--------------------------Zbigniew Henciel

A
’ v-

f . i

Wigilia u kowbojów

Członkowie i sympatycy Kowbojskiego 
M iasteczka w Luboniu 20 grudnia br. 
obchodzili wspólną W igilię klubową. 
O zdabialiśm y choinkę świecidełkami,

bombkami oraz różnymi paciorkami. 
Rozpoczęliśmy śpiewaniem pastorałek, 
a także składaniem kolęd u gospodarzy 
częstujących nas winem i słodkościami. 
Wizytę złożyliśm y w Biurze Szeryfa, 
sklepie, placówce pocztowej, banku, ho
telu, Barze u Grabarza, kuźni oraz stajni 
zamieszkałej przez zwierzęta. Następnie 
Pastor Windy Jack zaprosił wszystkich 
przybyłych do Kościoła na własną im
prowizację Mszy Świętej, oddającej ro
dzinną i przyjacielską atmosferę Świąt 
Bożego Narodzenia. Podziękował za 
działalność charytatyw ną oraz społecz
ną na rzecz naszego małego Dzikiego 
Zachodu. W saloonie dzieliliśm y się 
opłatkiem, składając wzajemne życzenia.

Przed przystąpieniem do wieczerzy, Bur
m istrz Kowbojskiego M iasteczka Jack, 
podziękow ał za naszą przyjaźń i lojal
ność, która stanowi podstawę fundamen
tu istnienia klubu Północ-Południe. 
Czekaliśmy na pierwszą gwiazdkę, która 
zabłyśnie na niebie, a także wypatrywali
śmy sań zaprzężonych w renifery powo
żonych przez świętego Mikołaja. W końcu 
doczekaliśmy się odwiedzin Gwiazdora, 
który przybył z prezentami i miłym uśmie
chem na twarzy. Dziadek Mróz w tym roku 
był łaskawy, przy wymierzaniu rózg pamię
tał o wszystkich naszych zasługach i dobro- 
czynnościach. Mamy nadzieję, że wszy
scy czytelnicy spędzili również radośnie 
i szczęśliwie święta w gronie rodzinnym. ■

10 1 (181) styczeń 2015



INFORMATOR Miasta Luboń

Przykładowe moduły reklamowe 
w Informatorze Miasta Luboń i ich ceny: 
45x65 mm
czarno-biaty 30zł. +  vat 
kolor 50 zt. +  vat
90x65 mm
czarno-biały 50zł. +  vat 
kolor 75 zł. +  vat
183x65 mm
czarno-biały 100 zł. +  vał 
kolor 150 zł. +  vat
183x130 mm
czarno-biały 200zł. +  vat 
kolor 300 zł. +  vał
183x195 mm

^czarno-biały 300 zł. +  vat 
kolor 450 zł. +  vat
90x130 mm
czarno-biaty 100zł. +  vat 
kolor 150 zł. +  vat
90x270 mm
czarno-biały 200zł. +  vat 
kolor 300 zł. +  vał
183x270 mm
czarno-biały 500zł. +  vat 
kolor 800 zł. +  vał 
Kontakt: reklama. informator@gmail. com 
tel. 61-8-130-072

Pracownia tapicerska poleca
-nowe zestawy wypoczynkowe 
-sofy 
-narożniki
-wszelkiego rodzaju 
usługi renowacji 

-duży wybór materiałów

Tel. 602-137-114 61-67-00-306 
Komorniki ul. Fabianowska 3

Transport gratis

/ / / / 111i 111ii \ \  ̂

GALERIA

STYLOWE DODATKI 
MARKOWE PREZENTY 
kuuiotij & rumianek 
cup cakeouue cuda 
VINTAGE SZWALNIA 

mvocŁmSVość

tel. 6 0 2  263 437 
Poniatowskiego 62. Luboń 

focebook.pl/golerioTArg 
w w w .gollerqondhoine.p l

STUDIO FRYZUR

ul. Sobieskiego 63
wejście od ul. 1 Maja

62 - 030 Luboń

y punkt
ul. 11 Listopada 16
wejście od ul. 22 Lipca

62 - 030 Luboń

tel. 61 899 58 71 tel. 512 844 229
Fryzjerstwo Fryzjerstwo

NA MIEJSCU NA IMPREZĘI —- -- -• ■■)»(■ c •«.
! &  Kawa i hertóta fontanna Czekolady
; f  \ \ ' D Y  I H P

W i ciasteczka TL- IL U .
j stccMci ! bwt Sas

< z m a n » j r y  S il i l i  & (  Lim [ II

ZA PR A SZA M Y  

Tonifllotuókiego 62, Tuboń 
td . 602 283437 

jacebcck.com/Candi/Bar/lndCaJt
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Małżeństwa i zgony
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Cezary Biderman

M A Ł Ż E Ń S T W A :  20.12.2014 r. Adrian Konieczny
06.12.2014 r. Jakub Wrzeszykowski i Magdalena Frąckowiak (USC Kórnik)

i Monika Adrianna Szumnarska
06.12.2014 r. Gerard Bochyński

i Agnieszka Marta Kulesza Z G O N Y :
12.12.2014 r. Michał Jacek Kasprzyk 29.11.2014r. Zbigniew Andrzej Bury ur. 196 lr.

i Monika Świergiel 01.12.2014r. Jerzy Gallas ur. 1947r.
12.12.2014 r. Marek Szlachciński 02.12.2014r. Jan Grajek ur. 1930r.

i Magdalena Przybylska 03.12.2014r. Jan Klaus ur. 193 lr.
19.12.2014 r. Andrzej Czubaszek 07.12.2014r. Irena Gensler ur. 1956r.

i Anna Parzyszek 08.12.2014r. Helena Bagdzińska ur. 1928r.
19.12.2014 r. Krzysztof Rutkowski 12.12.2014r. Jerzy Polowczyk ur. 1946r.

i Anna Maria Dymalska 14.12.2014r. Aleksander Szafran ur. 1957r.
27.12.2014 r. Jan Paweł Mejnartowicz 27.12.2014r. Urszula Małgorzata Knapik ur. 1956r.

i Lidia Renata Niedopad 25.12.2014r. Kazimiera Józefa Weber ur. 1923r.
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Wybory do izb rolniczych
Zapraszamy do zapoznania się z informacjami na temat wyborów do izb rolniczych, które 
odbędą się w dniu 31 maja 2015 roku. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie 
internetowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej pod adresem: www.wir.org.pl.

Wydział Spraw Komunalnych Urząd Miasta Luboń
Terminarz wykonania poszczególnych czynności związanych z przeprowadzeniem wyborów, 

przedstawia się następująco:
Termin wykonania czynności Rodzaj czynności

najpóźniej w  dniu 31 stycznia 2015 r.
podanie przez izbę rolniczą, do wiadomości jej członków, treści 
uchwały Krajowej Rady Izb Rolniczych w sprawie zarządzenia 
wyborów do walnych zgromadzeń izb rolniczych

najpóźniej w dniu 3 kwietnia 2015 r.
wybór przez walne zgromadzenie izby rolniczej komisji wojewódzkiej 
przeprowadzającej wybory do rad powiatowych tej izby

najpóźniej w  dniu 1 maja 2015 r.
sporządzenie przez zarząd izby rolniczej wykazu okręgów 
wyborczych i przekazanie go komisji wojewódzkiej

najpóźniej w  dniu 4 maja 2015 r.
powołanie przez komisję wojewódzką komisji okręgowych 
przeprowadzających wybory do rad powiatowych izby rolniczej

najpóźniej w dniu 5 maja 2015 r.
przekazanie przez komisję wojewódzką wykazu okręgów
wyborczych komisjom okręgowym i podanie go do wiadomość 
członków izby rolniczej

najpóźniej w dniu 8 maja 2015 r.
podział okręgu wyborczego na obwody głosowania przez komisje 
okręgowe

najpóźniej w dniu 15 maja 2015 r.

- powołanie przez komisje okręgowe komisji obwodowych 
przeprowadzających w obwodzie głosowania w wyborach do rad 
powiatowych izby rolniczej,
- przekazanie przez komisje okręgowe wykazu obwodów głosowania 
w okręgu komisjom obwodowym i podanie go do wiadomości 
członków izby rolniczej

najpóźniej w  dniu 11 maja 2015 r.
zgłaszanie kandydatów na członków rad powiatowych izby rolniczej 
do komisji okręgowych w  celu zarejestrowania

najpóźniej w  dniu 17 maja 2015 r.
udostępnienie do wglądu spisu członków izby rolniczej 
uprawnionych do udziału w  głosowaniu w  wyborach do rad 
powiatowych izby rolniczej

najpóźniej w dniu 21 maja 2015 r.
podanie do wiadomości członków izby rolniczej listy kandydatów na 
członków rad powiatowych w poszczególnych okręgach wyborczych

do godz. 24:00
30 maja 2015 r.

dostarczenie komisji okręgowej lub komisji obwodowej spisu 
członków izby rolniczej uprawnionych do udziału w głosowaniu w 
wyborach do rad powiatowych izby rolniczej

do godz. 24:00
30 maja 2015 r.

przekazanie przez komisje okręgowe kart do głosowania komisjom 
obwodowym

godz. 8:00-18:00
31 maja 2015 r.

głosowanie

najpóźniej w dniu 21 czerwca 2015 r.
zwołanie przez zarząd izby rolniczej pierwszych posiedzeń rad 
powiatowych tej izby

najpóźniej w dniu 12 lipca 2015 r.
zwołanie przez zarząd izby rolniczej pierwszego posiedzenia nowo 
wybranego walnego zgromadzenia

Współpraca naszych 
urzędników z poznańskim 

oficerem rowerowym

0  koniecznej współpracy w  sprawie zago
spodarowania terenów graniczących z Po
znaniem, o sprawach komunikacji miejskiej 
i zasadach współpracy z ZTM jak i o syn
chronizacji lubońskich i poznańskich ścieżek 
rowerowych rozmawiał 11 stycznia w UM Po
znania z-ca Burmistrz Miasta Luboń Mikołaj 
Tomaszyk z z-cą Prezydenta Miasta Poznam 
Maciejem Wudarskim. Zastępca Burmistrza 
z zadowoleniem przyjął deklarację Prezyden
ta Wudarskiego ws. możliwej współpracy i jej 
skonkretyzowania w zakresie m. in. integracji 
ścieżek rowerowych.
Z-ca burmistrza zadeklarował, że w budże
cie miasta Luboń są środki przewidziane na 
opracowanie koncepcji lepszej synchroni
zacji ścieżek w Luboniu z Miastem Poznań. 
Oficer rowerowy w Poznaniu ma się zająć 
opracowaniem polityki rowerowej, spinaniem 
niespójnego systemu ścieżek dla rowerów czy 
współpracą z organizacjami pozarządowymi. 
Panowie rozmawiali również o rozwoju komu
nikacji publicznej z lepszym wykorzystaniem 
potencjału jaki drzemie w kolei metropolital
nej. Do jej lepszego funkcjonowania niezbęd
ne są parkingi buforowe i możliwość płace
nia za przejazd za pomocą karty PĘKA. 15 
stycznia w UM Poznania odbyto się spotkanie 
w sprawie parkingów buforowych, których 
koncepcja jest opracowywana przy wsparciu 
finansowym funduszy europejskich.

UML
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Interwencje Straży Miejskiej
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--------------------- Paweł Dybczyński
W grudniu 2014 roku Straż Miejska 
Miasta Luboń wykonała ogółem 375 
różnego rodzaju interwencji. 
Systematycznie monitorowaliśmy po
tencjalne miejsca przebywania osób 
bezdomnych. W dwóch przypadkach 
konieczna była interwencja Pogotowia 
Ratunkowego, które, osoby bez stałe
go miejsca zamieszkania przewiozło 
do szpitala. Interwencji związanych ze 
spożywaniem alkoholu w miejscach 

publicznych odnotowaliśmy na przestrzeni ostatniego miesiąca 
19. Niestety, trzy osoby w stanie nietrzeźwości zagrażającym 
ich życiu lub zdrowiu przewieźliśmy do Izby Wytrzeźwień.
W ostatnim miesiącu 2014 roku, również na skutek używania 
środków pirotechnicznych odnotowaliśmy dużą liczbę psów, 

tóre spłoszone hukiem petard uciekly z terenu własnej pose- 
Na szczęście w większości przypadków udało się ustalić ich 

właścicieli. Cztery zwierzęta bezpańskie trafiły do Przytuliska 
w Przyborówku , a ogółem interwencji związanych z czworo
nogami odnotowaliśmy 17.

Wykonaliśmy również 86 interwencji, których podstawą było 
naruszenie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na te
renie Miasta Luboń.
Przeprowadziliśmy 54 kontrole nieruchomości, których właści
ciele według danych z Urzędu Miasta nie złożyli deklaracji na 
wywóz nieczystości stałych.
Po 16 grudnia dokonaliśmy kontroli usunięcia plakatów wybor
czych z terenu naszego miasta. W tym miejscu pragnę podziękować 
jednemu z mieszkańców Lubonia, który skutecznie nas informował 
o miejscach, w których zauważył tego typu plakaty. Zdecydowanie 
przyspieszyło to moment usunięcia ich z terenu Lubonia.
Z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do
konaliśmy 25 kontroli w miejscach zamieszkania osób korzy
stających z pomocy tej instytucji.
18 grudnia zabezpieczaliśmy miejsce wypadku drogowego, 
usprawnialiśmy ruch drogowy przez blisko trzy godziny. 
Wykonaliśmy również w grudniu 27 konwojów wartości pie
niężnych i dokumentów.
W dniu 27 grudnia strażnicy miejscy uczestniczyli w zabezpie
czeniu inscenizacji związanej z obchodami 96 rocznicy wybu
chu Powstania Wielkopolskiego, która miała miejsce w obrębie 
ulicy Romana Maya i Parku Siewcy. ■

Interwencje Ochotniczej Straży Pożarnej
W grudniu Ochotnicza Straż Pożarna od
notowała 22 interwencje, w przypadkach 
8 pożarów i 14 miejscowych zagrożeń. 
Zdarzenia miały miejsca w Luboniu, Po
znaniu, Wirach, Komornikach, Szrenia
wie, Rosnówku oraz na autostradzie A2. 
05.12 -  Luboń ulica Walki Młodych po
żar budynku mieszkalnego,
f t7 .12 -  Komorniki ulica Jeziorna wypa
dek samochodowy,
11.12-  Komorniki ulicaŻabikowska wy
padek samochodowy,
1 1 .1 2 - autostrada A2 pożar samochodu 
osobowego,

11.12 -  Poznań Osiedle Dębina pożar 
w piwnicy,
14.12 -  Luboń ulica Fabryczna spraw
dzenie przyczyny zatrucia tlenkiem wę
gla,
14.12 -  Luboń ulica Unijna dachowanie 
samochodu osobowego,
15.12 -  Luboń ulica Wawrzyniaka po
moc zespołowi pogotowia ratunkowego 
w ewakuacji osoby poszkodowanej z pi
wnicy do karetki,
16.12 -  Szreniawa dachowanie samocho
du osobowego,
18.12 -  Luboń ulica Kilińskiego wypa

dek samochodowy,
1 9 .12 - Luboń ulica Kościuszki wypadek 
samochodowy,
20.12 - Rosnówko ulica 1 Maja pożar 
piwnicy,
22.12 -  Luboń ulica Powstańców Wiel
kopolskich pożar samochodu osobowe
go,
27.12 -  Luboń ulica Westerplatte pożar 
sadzy w kominie,
31.12 -  Luboń ulica Żabikowska spraw
dzenie przyczyny załączenia się czujki 
tlenku węgla.

Norbert Kaźmierczak

Uwaga Przedsiębiorcy U!
Przypominam wszystkim przedsiębiorcom prowadzącym punkty sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Lubonia o obowiązku 
składania oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w roku 2014. Ostateczny termin wptywu I raty na konto Urzędu 
Miasta Luboń musi nastąpić do dnia 31 stycznia 2015r.

Beata Dudkiewicz Wydział Podatków i  Opłat Urząd Miasta Luboń

|Mopa Lubonia

Informujemy, że w Ośrodku Kultury w Luboniu można kupić mapę, zawierającą plan Lu
bonia ze spisem ulic i lubońskich firm usługowych.
Cena 6 złotych.
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Z Comeniusem we Włoszech i w Luboniu
W dniach 10-17 stycznia 2015 r. delegacja 
uczestników projektu Comenius „Reagir 
pour l’avenir” z Gimnazjum nr 2 w Lu
boniu przebywała na kolejnym spotka
niu we francuskim liceum Voltaire. Wraz 
z przedstawicielami pozostałych szkół 
partnerskich (z Hiszpanii, Niemiec, Ru
munii i W łoch) biorących udział we 
wspomnianym projekcie realizowaliśmy 
program, jaki przygotowali dla nas gospo
darze. Były to liczne spotkania z eksper
tami zajmującymi się ochroną przyrody, 
ekologią czy zrównoważonym rozwojem, 
prelekcje i wizyty, podczas których pozna
waliśmy florę i faunę regionu. Uczniowie 
z partnerskich szkół przedstawiali przygo
towane przez siebie prezentacje dotyczące 
wpływu klimatu i zjawisk pogodowych 
na świat zwierząt i roślin danego kraju 
lub regionu, uczestniczyli w warsztatach,

wymieniali się uwagami oraz pracowali 
w zespołach nad realizacją różnych zadań 
i ćwiczeń. Mieli tym samym okazję do 
wzajemnego poznawania się i doskona
lenia języków obcych. Nauczyciele także 
wymieniali doświadczenia i planowali ko
lejne etapy projektu.
N ie zabrakło sposobności, by poznać 
kulturę, historię i cywilizację Francji. 
W program ie przew idziano zw iedzanie 
Orleanu, związanego głównie z postacią 
Joanny d ’Arc czy też najpiękniejszego 
zamku we Francji w Chambord. Miłośni
cy sztuk pięknych na pewno zadowoleni 
byli z oglądanych wystaw artystycznych, 
które również powiązane były z tema
tyką projektu. Dzięki zakwaterowaniu 
w domach przyjmujących rodzin możli
we było poznanie francuskiej kuchni i ży
cia codziennego oraz obserwacja różnic

Powitanie we francuskiej szkole
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kulturowych. Na zakończenie spotkania 
w Orleanie odbył się karnawałowy bal 
kostiumowy. Większość strojów, jakie 
przygotowała dla siebie młodzież, nawią
zywała do tematyki związanej z ekologią. 
Już w przyszłym miesiącu do Lubonia 
zjadą nasi europejscy partnerzy, dla któ
rych właśnie przygotowujemy prograr 
pobytu.

Magdalena Madajczyk-Głowacka

LUBOŃ www.lubon.pl

BURMISTRZ
Małgorzata Machalska

ZASTĘPCY BURMISTRZA 
Mikołaj Tomaszyk 
Mateusz Mikołajczak

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00  
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCY
Teresa Zygmanowska 

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO 
Paweł Radosław Krzyżostaniak 
Piotr Łukasz Izydorski

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

Dyżury posła do Parlamentu Europejskiego Ryszarda Czarneckiego odbywają się w poniedziałek ( 16.00 -  18.00) i czwartek 
( 11.00 -  13.00), e-mail: robert.korcz@onet.eu

Istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych udzielanych przez kancelarię prawną.
Wszystkie spotkania odbywają się w Luboniu przy ul. Leśmiana 8 tel.: 501-930-054, 515-396-946.

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ
w lutym 2015 r.

(I i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 dogodź. 18.00

DATA
OKRĘG I
URZĄD
MIASTA

OKRĘG 11
BIBLIOTEKA MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM

NRI

OKRĘG IV 
OŚRODEK
KULTURY

02.02.2015 Zygmanowska Teresa Bartkowiak Patryk Kołodziej Tomasz Piotr Woźniak-Patej Magdalena Anna

16.02.2015 Goryniak Piotr Dworaczyk Adam Tomasz Sam ulczyk M arek Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika
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Kontakt mailowy do członków Rady Miasta Luboń

lp. Imię i nazwisko radnego Numer telefonu
1 ANDRZEJCZAK Paweł pawel.andrzejczak@rmlubon.pl
2 BARTKOWIAK Patryk patryk.bartkowiak@rmlubon.pl
3 BIELAWSKI Jakub jakub.bielawski@rmlubon.pl
4 BUDZYŃSKI Łukasz lukasz.budzynski@rmlubon.pl
5 DWORACZYK Adam adam.dworaczyk@rmlubon.pl
6 EKWIŃSKA Katarzyna katarzyna.ekwinska@rmlubon.pl
7 FRANEK Dorota dorota.franek@rmlubon.pl
8 FRĄCKOWIAK Katarzyna katarzyna.frackowiak@rmlubon.pl
9 GAWELSKI Hieronim hieronim.gawelski@rmlubon.pl
10 GORYNIAK Piotr piotr.goryniak@rmlubon.pl
11 GÓRECKI Kazimierz kazimierz.gorecki@rmlubon.pl
12 IZYDORSKI Piotr piotr.izydorski@rmlubon.pl
13 KOŁODZIEJ Tomasz tomasz.kolodziej@rmlubon.pl
14 KRZYŻOSTANIAK Paweł pawel.krzyzostaniak@rmlubon.pl
15 OKUPNIAK Andrzej andrzej.okupniak@rmlubon.pl
16 SAMULCZYK Marek marek.samulczyk@rmlubon.pl
17 SZWACKI Michał michal.szwacki@rmlubon.pl
18 WILCZYŃSKA-KĄKOL Karolina karolina.wilczynska kakol@rmlubon.pl
19 WOLNIEWICZ Paweł pawel.wolniewicz@rmlubon.pl
20 WOŹNIAK-PATEJ Magdalena magdalena.wozniak_patej@rmlubon.pl
21 ZYGMANOWSKA Teresa teresa.zygmanowska@rmlubon.pl

III Sesja Rady Miasta Luboń
29 grudnia 2014 roku, w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyta się III 
Sesja Rady Miasta Luboń. Rada obradowała w 20 osobowym skła
dzie. W sesji uczestniczyli Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska, 
Zastępcy burmistrza: Mikołaj Tomaszyk, Rafał Marek, zaproszeni 
goście, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, radcy prawni, pracowni- 

y Urzędu Miasta, przedstawiciele mediów oraz mieszkańcy.

Sesja rozpoczęła się od uroczystego wręczenia Medali „Zasłużo
ny dla Miasta Luboń” . Nowy samorząd zrealizował uchwały po
przedniej kadencji, z dnia 30 października 2014r. (uchwała RML 
nr L/316/2014, L/317/2014, L/318/2014), honorując najwyższym 
odznaczeniem lokalnym trzech mieszkańców Lubonia. Prestiżowe 
lokalne odznaczenie odebrali osobiście dwaj długoletni samorzą
dowcy: Zdzisław Szafrański, Krzysztof Moliński. Natomiast przy
znane pośmiertnie odznaczenie lubońskiemu autorowi gwarowych 
opowiastek i humoresek -  "Benasowi z Kocich Dołów" odebrał syn 
Janusz, w  imieniu rodziny śp. Benona Mateckiego.
Uroczystego wręczenia Medali dokonały wspólnie: Burmistrz Mia
sta Luboń, Małgorzata Machalska i Przewodnicząca Rady Miasta 
Luboń, Teresa Zygmanowska.
Przewodnicząca Rady przytoczyła w skrócie zasługi uhonorowa
nych obywateli, które szczegółowo zostały opisane w ww. uchwa
łach.

Radni, w  głosowaniu jawnym podjęli następujące uchwały w spra
wie:
-  zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2014 rok;
-  ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie w y
gasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego 
terminu ich dokonania;

-  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Luboń na lata 
2014-2024;
-  uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2015 rok;
-  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Luboń na 
lata 2015-2025;
-  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Al
koholowych w mieście Luboń na 2015 rok;
-  "Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Lu
boń na 2015 rok” ;
-  przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest dla Miasta Luboń na lata 2014-2032;
-  przeznaczenia środków na zadanie polegające na usuwaniu i unie
szkodliwieniu wyrobów zawierających azbest w  2015r. realizowane 
wspólnie z Powiatem Poznańskim;
-  zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2015;
-  zmiany uchwały XXVI/165/2012 z dnia 29 listopada 2012r. w spra
wie opłaty od posiadania psów.

Na sesji złożone zostały dwie interpelacje. Pierwsza dotyczyła 
zmiany organizacji ruchu w rejonie skrzyżowania ulic Żabikowska/ 
Targowa/Poznańska/Buczka (interpelacja złożona przez radną Mag
dalenę Woźniak-Patej). Druga dotyczyła przebudowy Strumienia 
Junikowskiego (interpelacja złożona przez radnego Marka Samul- 
czyka).
Na koniec ustalony został harmonogram posiedzeń komisji i sesji 
na miesiąc styczeń 2015r.

Po wyczerpaniu porządku obrad III sesji Przewodnicząca Rady Mia
sta Luboń, Teresa Zygmanowska zamknęła obrady o godz. 21.21. 
Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w Biurze 
Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń.

Dominika Kędziora
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Mierzę siły na zamiary
Wywiad z 1 Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Luboń Pawłem Krzyżostaniakiem

Redakcja: Z jakim i według Pana, naj
ważniejszym i zadaniami będą musieli 
zm ierzyć się członkowie obecnej ka
dencji Rady Miasta?
Paweł Krzyżostaniak: W Luboniu można 
zauważyć napływ młodych ludzi w wie
ku produkcyjnym, często tzw. klasa śred
nia. Przekłada się to na wzrost ilości dzie
ci w naszych szkołach i przedszkolach. 
Zapewnienie im właściwych warunków 
do nauki jest jednym z najważniejszych 
zadań, przed którymi stoi miasto. Szybka 
realizacja dokończenia rozbudowy Szko
ły Podstawowej nr 1 i w przyszłości ko
lejna placówka oświatowa to etapy tego 
zadania. Drugim zadaniem jest w mojej 
ocenie modyfikacja dokumentu o nazwie 
Hierarchizacja ulic i chodników w mie
ście. Radni tej kadencji muszą się nad 
nim pochylić, uaktualnić go, wprowadzić 
jasne i czytelne dla mieszkańców zasady 
i kolejność budowy dróg w gminie. Ko
nieczna jest budowa ulicy Wschodniej 
w Nowym Centrum Lubonia. Dawna po
lityka miasta sprzed lat, gdzie nie nego
cjowano z deweloperam i partycypacji 
w tychże inwestycjach doprowadziła do 
absurdu, z którym w końcu musi się zmie
rzyć władza. Najpierw na tym obszarze 
pojawi się oświetlenie, które poprawi 
bezpieczeństwo. Zadaniem radnych bę
dzie pogodzenie sprzecznych interesów

Mierzę siły na zamiary. Jako ekonomista wiem na 
co stać miasto i jestem realistą. Priorytetem dla 
mnie jest realizacja strategii tzw. małych kroków. 
Jednak realizowanych do końca punkt po punkcie, 
krok po kroku co przełoży się na widoczne efekty. 
Wspomniałem o dużej liczbie dzieci i młodzieży. 
Zatem po pierwsze bezpieczeństwo.

mieszkańców. Niektórzy z nich czekają 
na utwardzenie swojej ulicy wiele lat. 
R ed ak c ja : J a k  w idzi Pan przyszłość 
L ubon ia  i co m ożna z rob ić  d la  jego 
rozwoju.
P.K.: Sąsiedztwo z Poznaniem należy 
brać pod uwagę planując rozwój Lu
bonia. Z ofertą przykładowo kulturalną 
naszego większego sąsiada nie sposób

konkurować. Ale nie musimy być wcale 
jedynie sypialnią Poznania. Należy stwo
rzyć mieszkańcom Lubonia możliwości 
spędzenia wolnego czasu. Duże możli
wości upatruję w ożywieniu terenów tzw. 
Szacht. W Luboniu można też postawić 
na imprezy, które będą promować naszą 
gminę. Wykorzystanie hali Lubońskiego 
Ośrodka Sporu i Rekreacji, w której od
bywa się wiele imprez sportowych, rów
nież do imprez kulturalnych, (hala wi
dowiskowo -  sportowa). Coraz większy 
prestiż zdobywa Ogólnopolski Festiwal 
Piosenki oraz organizowane biegi, np. 
Bieg Niepodległości. W Luboniu odby
wają się pokazy grup rekonstrukcyjnych 
ściągające w ielu turystów. Obecność 
w Luboniu Sanktuarium z doczesnymi 
szczątkami wielkiego Wielkopolanina, 
Edmunda Bojanowskiego stwarzają pew
ne możliwości tzw. turystyki pielgrzym
kowej. W dalszej przyszłości widzę 
szanse na rozwój bazy hotelowej oraz 
zwiększenie liczby restauracji. Działa też 
u nas miasteczko Country, które jest dużą 
atrakcją. Upatruję w niej możliwości pro
mocji miasta.
Redakcja: Jest Pan już radnym trze
cią kadencję, zatem zna Pan doskonale 
słabe i mocne strony naszego miasta. 
Jakie w związku z tym są Pana priory
tety jako radnego na najbliższe lata?

T.Z.: Mierzę siły na zamiary. Jako eko
nomista wiem na co stać miasto i jestem 
realistą. Priorytetem dla mnie jest realiza
cja strategii tzw. małych kroków. Jednak 
realizowanych do końca punkt po punk
cie, krok po kroku co przełoży się na 
widoczne efekty. Wspomniałem o dużej 
liczbie dzieci i młodzieży. Zatem po 
pierwsze bezpieczeństwo poprzez posa-
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dawianie tzw. spowalniaczy ruchu.
Na ulicach stanowiących jednocześnie 
codzienny trakt do szkół i gimnazjów 
nie przestrzega się przepisów prędkości. 
Należy działać szybko by zapobiec niepo
trzebnej tragedii. Dalej w następnej kolej
ności zastanowienie się nad zwiększeniem 
ilości miejsc parkingowych, uzupełnienie 
koszy na śmieci itp. Zatem małe sprawy, 
które w skali ogółem poprawią jakość ży
cia lubonian.
Redakcja: Jaki jest Pan prywatnie?  
Jakie ma Pan zainteresowania i jak  
najchętniej spędza Pan swój wolny 
czas?
P.K.: Trudno mówić o sobie. Zatem 
spróbuję. Od dziecka śpiewam i tańczę. 
Najpierw w Poligrodzianach. Aktualnie 
jestem  członkiem prestiżowego Zespołu 
Tańca Ludowego Staropolanie, w które
go szeregach są byli tancerze takich ze
społów jak: M azowsze, Śląsk, Suwalsz- 
czyzna, Cepelia, Poligrodzianie i innych. 
Obecnie po połączeniu z Zespołem Pie
śni i Tańca Wielkopolska nazwa brzmi 
Staropolanie Wielkopolska.
Zagraniczne turnea zaszczepiły zam iło
wanie do podróży podzielane też przez 
żonę.
Z synami lubię grać w piłkę, jeżdżę na ro
werze. Dużo spaceruję. Mieszkańcy zna
ją  już tę sylwetkę. Nie muszą przycho
dzić na dyżur, pytają o różne sprawy na 
ulicy. Mam z nimi bezpośredni kontakt. 
Przy okazji spacerów widzę miejscowe 
problemy, mogę je  zauważyć. Dobrze 
się czuję w roli duszy towarzystwa, 
o czym w iedzą też koleżanki i koledzy 
radni. Mam spore poczucie humoru. Ta
niec i spacery dają kondycję fizyczną, 
a jako , że w zdrowym  ciele zdrowy 
duch, to dobra książka i zainteresowa
nia nazwijmy to sprawami zasadniczymi 
mają w mojej ocenie dla rozwoju intelek
tualnego i duchowego istotne znaczenie.
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Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje le
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

Ziemia Lubońska - 1 wojna światowa i Powstanie Wlkp. cz. 2
---------------------------------------------------------------------------- Izabella Szczepaniak

Należy w tym miejscu powiedzieć,
że przeprowadzone wyburzenia nie byty wła
ściwie potrzebne, ponieważ zabezpieczenia 
militarne twierdzy Poznań zaplanowano moc
no „na w yrost” . Linia frontu wschodniego 
podczas I wojny światowej nigdy nie dotarta 
do granic Poznańskiego. (Na wschodzie nie
m ieccy generałowie odnosili spektakularne 
'sukcesy i to właśnie jeńcy rosyjscy stanowili 
w pewnym okresie wojny istotną silę roboczą 
w niemieckich fabrykach i majątkach ziem
skich.).

W kolejnych wojennych miesiącach 
Ziemię Lubońską

opuszczać zaczęty coraz młodsze i coraz 
starsze roczniki zdolnych do walki męż
czyzn. Pod broń poszli wyszkoleni wojsko
wo rezerwiści. Polscy działacze narodowi, 
zaangażowani w  pracę kółek rolniczych, 
związków zawodowych i towarzystw kultu
ralnych teraz ginęli w  okopach. Już jesienią
1914 r. na froncie wschodnim znalazł się 
Prezes Towarzystwa Przemysłowców z La
sku, cieśla -  Stanisław Szczepaniak. Jan 
Cudera -  działacz żabikowskiej filii Związku 

[Zawodowego Polskiego Pracowników Ce- 
gielnianych, razem z członkiem wirowskie- 
go kółka rolniczego Janem Czerwińskim 
z Lasku-walczyli we Francji, w  okopach pod 
Verdun. Andrzej Strenk -  aktywny członek 
Związku Zawodowego Polskiego w Luboniu 
trafił do okopu nad Mozą. Już w czerwcu
1915 r. wojna na tyle wykrwawiła szeregi 
armii niemieckiej, że kanclerz rzeszy naka
zał wcielać do wojska zaledwie 17-letnich 
chłopców. W tym  roku (1915) śmierć na 
wojnie poniósł Józef Płotkowiak-dziatacz 
kółek rolniczych z Żabikowa, zięć żabikow- 
skiego sołtysa -  Michała Hossy. Do na
szych czasów zachował się tekst kondolen- 
cji, zamieszczonych przez współobywateli 
w  prasie poznańskiej (cyt.):..” 16 sierpnia 
1915 r. poległ na polu walki w  Królestwie 
gospodarz Józef Płotkowiak z Żabikowa 
pod Poznaniem, w 37 roku życia. Ciężkim 
smutkiem dotkniętej żonie jako i całej rodzi
nie wyrażamy serdeczne nasze współczu
c ie ...."  Józef Płotkowiak zginął w starciu 
pod Łuczynowem, podczas krwawych walk 
z wojskami rosyjskim i o twierdzę Modlin.

Wtedy już mieszkańcy Ziemi Lubońskiej 
z drżeniem serc przeglądali polskie gazety, 
publikujące listy strat wojennych. Tylko do 
potowy 1915 r. polegli z Lasku: Józef Ha- 
remza (155 płk piechoty), Adam Wawrzy
niak (225 płk piechoty), z Żabikowa: W aw
rzyn Fohlein (225 płk piechoty), Andrzej 
Lewandowski (34 p łkfizylierów), Stanisław 
Ptatkiewicz (52 płk piechoty), z Lubonia: 
Wawrzyn Szary (13 płk piechoty), Andrzej 
Kujawa (210 rez. płk piechoty), a ranni 
zostali: z Żabikowa: Stadnicki (37 płk lan- 
dwery), z Lasku: Wojciech Stefaniak (4 ba
talion landszturmu Trewir), z Lubonia: M i
chał Golnisz (15 płk piechoty). W sumie na 
frontach I wojny światowej śmierć poniosło 
20 mieszkańców Lasku, 15 mieszkańców 
Lubonia i 27 mieszkańców Żabikowa.

Wielu powróciło do domu
z kontuzjami i trwałym  kalectwem. Trudno 
się dziwić, że polska praca organiczna we 
wsiach, w  pierwszych latach wojny, w ła
ściwie zamarła. Potwierdza ten fakt spra
wozdanie z czynności poznańskiego okrę
gu Związku Towarzystw Przemysłowych 
z roku 1917, w którym czytamy (cyt.): 
. . . ”Z 22 towarzystw tylko nikła liczba nie 
ustawała w pracy i odbywała swe regularne 
zebrania.(...) Natomiast wszystkie inne to
warzystwa, jak: Winiary, Środa, Swarzędz, 
Mur. Goślina, Naramowice, Górczyn, Ko
strzyn, Pobiedziska, Lasek, Lubań, Mosina, 
Kaźmierz, Modrzę i Poznań -  mimo po
wtórnych napomnień, nie dają znaku życia. 
Przypuszczalnie 22 towarzystwa skupione 
w okręgu liczą 1600 członków, z których 
większa część znajduje się pod bronią.” ...

W opisywanym okresie władze niemieckie
przeprowadziły na Ziemi Lubońskiej kilka 
ważnych inwestycji kolejowych i drogo
wych. Najważniejszymi z nich było przebicie 
dwóch przejazdów pod linią kolejową Po- 
znań-Wrocław. Pierwszy-stanowiący dziś 
częśćul.PowstańcówW ielkopolskich-um o- 
żliwiat bezpośrednie połączenie drogowe 
wsi Żabikowo i Luboń i tutaj od 1915 r. 
uruchom iono linię om nibusową, drugi -  
będący wylotem  dzisiejszej ul. Podgórnej, 
ułatwiał dojazd do Lubonia z rejonu Czajko-

wa i Wir. W ramach przebudowy torów ko
lejowych i powiększania dworca w Luboniu 
wybudowano dwa, do dziś istniejące tunele. 
Jeden na dworcu dla podróżnych i drugi, 
jako przejście dla robotników fabrycznych, 
skracający drogę do dworca.

Skutki wywołania I wojny światowej
okazały się na szczęście nieco inne, niż to 
sobie wyobrażali pruscy stratedzy. Słabość 
gospodarcza i militarna Austro-Węgier szyb
ko stała się balastem dla Niemiec, dźwigają
cych prawie cały ciężar działań wojennych.
I chociaż w ie lcy niem ieccy generałowie: 
Hindenburg i Ludendorf wstaw ili się zna
czącymi zwycięstwami, to rzeszę niemiecką 
dotknął kryzys gospodarczy, a w ślad za nim 
pojawiła się groźba wybuchu rewolucji. Trzy 
wielkie lubońskie fabryki od pierwszych dni 
wojny (a może nawet nieco wcześniej) pra
cowały na potrzeby armii niemieckiej.

Fabryki te miały wielkie 
znaczenie militarne.

Fabryka chemiczna M. Milcha prawie cał
kowicie przestawiła swoją produkcję z na
wozów rolniczych na materiały wybuchowe 
i bojowe środki chemiczne. (Z archiwalnych 
opisów przebiegu starć wojennych wiemy 
dziś, że 22. 0 4 .1 9 1 5  r. wojska niemieckie 
po raz pierwszy użyty broni chemicznej. We 
Francji, na froncie zachodnim użyto gazu 
chlorowego. Zielono-żótta chmura tru ją - 
cych substancji, gnana wiatrem, zaczęta 
dusić przeciwników, schowanych w  oko
pach i spowodowała śm ierć 5 tys ięcy żoł
nierzy. Ataki gazowe byty przez Niemców 
stosowane także później. Najstraszniejszy 
przeżyli alianccy żołnierze pod Ypres, kiedy 
wypuszczono przeciw nim gaz musztardo
wy, nazwany później „iperytem ” . Wiadomo, 
że wiele ataków gazowych osobiście nad
zorował wynalazca tej broni -  prof. F. Haber 
z Wrocławia. Tajemnica wojskowa skutecz
nie osłoniła producentów morderczych sub
stancji.) Moritz Mich, gdyby dożył czasów 
I wojny światowej, zapewne dumny byłby 
z militarnych zamówień, realizowanych przez 
noszącą jego imię fabrykę. Senior rodu Mil- 
chów zawsze uważał się za wielkiego nie
mieckiego patriotę, był zaangażowanym 
działaczem HAKATY, nazywanym w polskiej 
prasie „polakożercą” . Cdn.
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Relacja z V Otwartych Mistrzostw 
Lubonia 2015 w tenisie stołowym

28 grudnia Luboński Klub Tenisa Stoło
wego Luvena Luboń, Luboński Ośrodek 
Sportu i Rekreacji oraz M iasto Luboń 
zorganizowali V Otwarte M istrzostwa 
Lubonia w Tenisie Stołowym. Zawody 
rozegrane zostały w 6 kategoriach wie
kowych. Po losowaniu komputerowym 
punktualnie o 10.45 rozpoczęły się pierw
sze pojedynki rozgrywane na 16 stołach. 
Zawody zgromadziły na starcie 111 za
wodniczek i zawodników. Impreza cieszy 
się zainteresowaniem coraz szerszej rze
szy sympatyków tenisa stołowego już nie 
tylko z województwa wielkopolskiego, 
lecz również, zachodniopomorskiego, lu
buskiego, kujawsko-pomorskiego i dol
nośląskiego. Poziom był bardzo wysoki 
z uwagi na występ zawodników i zawod
niczek z I i II ligowych klubów.
Na zakończenie zwycięzcy poszczegól
nych kategorii w drugiej części rywali
zowali w systemie pucharowym o Super 
Puchar i miano M istrza Lubonia w teni
sie stołowym. Triumfatorem okazał się 
zwycięzca kategorii 18-35 Adrian Spy
chała z ZKS Drzonków, który aktualnie 
gra w Superlidze (najwyższa liga w Pol
sce), a kolegami klubowymi Adriana są 
min: Lucjan Błaszczyk i Jórgen Persson. 
Wśród dziewcząt do lat 15 najlepsza oka
zała się Agata Łożyńska, zaraz za nią upla
sowały się Zuzanna Sułek i Anita Chudy. 
W gronie chłopców do lat 18 najlepszy 
okazał się Marcin Chudy, drugi był Filip 
Kujawa, natomiast trzeci Dawid Balce- 
rzak.
W kategorii dziewczyn powyżej 18 lat 
triumfowała Joanna Drygas, srebro wy
walczyła Aleksandra Bucher, a brąz Zu
zanna Banach.
W śród m ężczyzn do lat 35 triumfował 
Adrian Spychała, kolejne miejsca zajęli 
Bartosz Starosta oraz Mateusz Lisiecki.
W kategorii między 36, a 50 rokiem życia 
złoto wywalczył Robert Iwulski, srebrny 
medal przypadł Robertowi Krupie, brąz 
zdobył natomiast Marek Podobiński. 
Wśród weteranów triumfował Paweł Mał- 
kus, drugi był M ieczysław Wagner, trze
ci natomiast Zbigniew Lisiecki.

Najlepsi zawodnicy w kategorii juniorów

Zwycięzcy poszczególnych kategorii w tur
nieju głównym rozegrali m iędzy sobą 
finały o Super Puchar. W finale po inte
resującym pojedynku lepszy okazał się 
Adrian Spychała, który pokonał Roberta 
Iwulskiego 3:0
Serdecznie dziękujemy sponsorom, Mia
stu Luboń, Firmie LUVENA S.A., firmie 
PATRON Plus oraz drukami WIELAND, 
którzy przekazali fundusze na medale, 
puchary i nagrody dla najlepszych za
wodników. Dekoracji najlepszych za
w odników dokonali Burm istrz M iasta 
M ałgorzata M achalska i Prezes LKTS 
Luvena Luboń Maciej Kędziorą.

Zuzia na podium a Patryk 
w czołówce - Czołowe miejsca mło

dzików LKTS Luvena Luboń 
w Grand Prix Polski Młodziczek 

i Młodzików!
Wielkim sukcesem zawodników LKTS 
LUVENA Luboń zakończyło się 2 Grand 
Prix Polski Młodziczek i Młodzików, które 
odbywało się w dniach 9 -l l  stycznia 2015 
roku w Bilczy. W imprezie wystartowało 
105 dziewczyn i 127 chłopaków. Łącznie 
rozegrano 575 spotkań podczas turnieju. 
Reprezentanci LKTS Luvena Luboń pra
wo startu uzyskali na podstawie wyso
kiego miejsca w rankingu ogólnopolskim 
Zuzanna Sułek (7) oraz Patryk Pyśk (10) 
natom iast awans z Grand Prix W ielko
polski w yw alczyła W eronika Dombka. 
Warto dodać, że nasi reprezentanci będą 
uczestniczyli w kategorii młodzików tak
że w kolejnym sezonie 2015/2016.
W kategorii młodziczek do półfinału awan
sowała bez straty seta Zuzanna Sułek. 
Znakomity turniej zakończyła zdobyciem 
brązowego medalu -  3 miejsce. Poraż-

// Grand Prix Polski Młodziczek i Młodzików
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ka z późniejsza zwyciężczynią wynikała 
głównie ze sposobu gry rywalki -  kom- 
bi-atak. Weronika Dombka zagrała bar
dzo dobrze, ale niestety mimo dwóch 
zwycięstw w grupie nie awansowała do 
najlepszej „32” przegrywając rywalizację 
gorszym stosunkiem  m ałych punktów. 
Start W eroniki należy uznać za bardzo 
udany gdyż zw ycięstw a i naw iązanie 
walki z czołowymi zawodniczkami po
zwalają patrzeć optymistycznie w przy
szłość. To pierwszy jej start w Grand Prix 
Polski Młodziczek i jesteśmy przekonani, 
że zdobyte doświadczenie przełoży się na 
jeszcze skuteczniejszą grę.
Także Patryk Pyśk odniósł największy 
sukces zajmując 7 miejsce. Bardzo wa
leczny i am bitny zawodnik wielokrotnie 
prezentował zagrania stojące na bardzo 
wysokim  poziomie. Aktualnie na liście 
rankingowej Zuzia Sułek sklasyfikowana 
jest na 4 miejscu w Polsce, a Patryk Pyśk 
zajmuję 7 miejsce. Ostatni turniej z cyklu 
Grand Prix Polski Młodziczek i Młodzi
ków zostanie rozegrany w dniach 13-15 
marca w Wałbrzychu. Mistrzostwa Polski 
tej kategorii wiekowej odbędą się w Lu
boniu w dniach 13-17 maja, na które to 
zawody już dzisiaj serdecznie zaprasza
my do hali LOSIR-u sympatyków tenisa 
stołowego i mieszkańców Lubonia.

Piotr Ciszak

■ ijJ i m  ® LjBHiM  i
S potkan ie  k o lę d o w e  ULTW

Dla słuchaczy Uniwersytetu Lubońskiego Trzeciego Wieku, 8 stycznia 
2015r. w Ośrodku Kultury w Luboniu odbyło się spotkanie kolędowe. 
Licznie przybyli słuchacze ULTW, Rada Programowa uniwersytetu 
i władze miasta uczestniczyli w uroczystości wspólnego śpiewania 
kolęd. Poczęstunek i dobra atmosfera sprawiły, że dalsza część wie
czoru upłynęła w klimacie nieformalnej zabawy. M.B.

.8 1 (181) styczeń 2015
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Na wykładzie dr Potrą Kocura Po spektaklu "Upadły anioły"

Ruszaj się!
„Ruch można zastąpić lekiem, ale żaden 
lek nie zastąpi ruchu"
Na kolejnym wykładzie ULTW, dr Piotr 
Kocur uświadomił i przypomniał słucha
czom jak ważny w naszym życiu i kształ
towaniu codzienności, sprawnej aktywno
ści jest ruch.
Ruch, najlepiej w przyjaznym, zdrowym 

totoczeniu, który uaktywnia wszystkie waż
one mięśnie. Przez wiele lat „pracujemy" na 
jakość życia w okresie jesieni życia.
Cenne są rady i przypomnienia jak  należy 
postępować i wykonywać pewne ruchy 
w trakcie codziennej krzątaniny. Pan Piotr 
zachęcał do codziennych spacerów, ćwi
czeń i jako, że to jest początek nowego roku 
życzył, aby każdy nasz dzień był ciekawy, 
radosny i pełen aktywności ruchowej.

Upadły anioły
Spektakl „Upadły anioły" jest owocem 
warsztatów seniorów i juniorów z przed
stawicielami sztuk wizualnych, teatru i mu
zyki. Tegoroczna odsłona wyrosła na ba
zie tekstów Biblii -  to próba odpowiedzi 
na pytania -  kim jest człowiek i jaka jest 
jego natura?
Już po raz drugi, nasza kol. Małgorzata 

lOkulicz-Kozaryn, na teatralnych deskach 
w Zam ku, po kilkunastotygodniowych 
interdyscyplinarnych przygotowaniach, 
wraz z kolegami próbowała odpowiedzieć

G im nastyka Tai Chi d la  sen io rów

Gimnastyka prowadzona jest w Ośrodku 
Kultury w Luboniu przez Michała Sta
churskiego mgr AWF ze specjalizacją

na zadawane życiowe pytania -  o istocie 
człowieczeństwa, czy każdy w swej natu
rze może być dobry czy zły.
Teksty, oprawa m uzyczna, scenografia, 
teatralna ekspresja ciał w ykonawców — 
stworzyły spektakl o aniołach w skórze 
człowieka.
Gratulujem y M ałgosi i dziękujem y za 
godną reprezentację naszego Uniwersy
tetu

Irena Skrzypczak 
Spacer ulicami Lubonia

W sobotę 13 grudnia Sekcja Turystyki 
Pieszej i Krajoznawczej LUTW udała się 
na spacer ulicami Lubonia w części daw
nej wsi Żabikowo.
Spotkaliśmy się na pl. Edmunda Boja- 
nowskiego, skąd wyruszyliśmy ul. Zie
loną i Cmentarną na cmentarz parafialny. 
Dotarliśmy do mogiły zbiorowej w któ
rej spoczywają pomordowani w 1945 r. 
więźniowie obozu żabikowskiego.
W mogile pochowanych jest ok. 63 ciał 
więźniów, rozstrzelanych w trzech egze
kucjach dokonanych na terenie cmenta
rza, które odbyły się w ramach przygoto
wań do ewakuacji obozu żabikowskiego. 
Wśród pomordowanych znalazła się gru
pa 33 więźniów przetransportowanych 22 
stycznia 1945 roku z powiatu makowskie
go, przeznaczonych do obozu. Po chwili 
refleksji nad grobem wyruszyliśmy w dal-

gimnastyka korekcyjna i kompensują
ca. W założonej przez siebie szkole pan 
Stachurski prowadzi różnorodne zajęcia,

Uczestnicy spaceru na uł. Kołłątaja

M
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szą drogę ulicą Traugutta i Buczka, by uli
cą Poprzeczną dojść do Gimnazjum nr 2 
przy ul Kołłątaja. Wędrując dalej tą ulicą 
i przecinając ulice 11 Listopada i Lipową 
dotarliśmy do ul. Poniatowskiego, by za
kończyć spacer przy wyśmienitej kawie 
i ciastku w sklepie - Galerii & Targ. Pod
czas wędrówki ożyły wspomnienia i wy
gląd ulic i przyległych terenów sprzed lat, 
z czasów naszej młodości.
Wzrost liczby mieszkańców związany z ro
zwojem  budow nictw a deweloperskiego 
zmienił krajobraz miasta, z którego zosta
ły wyparte pola uprawne, ogrody, sady, 
a liczne dawniej gospodarstwa ogro
dnicze upadły lub zmieniły się w m a
gazyny, hurtownie łub warsztaty. Pozo
stały już tylko nieliczne, niezmienione 
budynki dawnej kolonii żabikowskiej. 
Kolejne spotkanie Sekcji 7 lutego o godz. 
10:00 przy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Luboniu.

Maria i Jan Błaszczakowie

ale specjalizuje się w pracy z seniorami. 
Gimnastyka Tai Chi to łagodne ćwicze
nia, które charakteryzują się małą inten
sywnością, jednak stosowane dłuższy 
czas wzmacniają mięśnie przykręgosłu- 
powe, uelastyczniają stawy i poprawia
ją  działanie ścięgien. Poprawiają koor
dynację ruchową, równowagę i pracę 
błędnika. Korzystnie wpływają na układ 
krwionośny, oddechowy, procesy trawie
nia i wydalania.
Na zajęciach dowiadujem y się jak ie  po
trawy spożywać w różnych porach roku, 
czego unikać by poprawić swoje zdro
wie. Poznałyśmy ćw iczenia przydatne 
w czasie długotrwałej podróży „na sie
dząco” .
W każdy wtorek słuchaczki U niwersy
tetu Lubońskiego 111 Wieku wyciszają 
się na zajęciach Tai Chi. M O K
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W Czarodziejskim Ogrodzie
Święta, Święta i po Świętach 

Czas świąt już  za nami, lecz wspomnienia 
nadal trwają... Zapach pieczonych przez 
dzieci pierników wprowadził do przed

szkola magię Świąt Bożego Narodzenia. 
Smaczne i kolorowe wypieki umiliły wi
gilijne spotkanie z rodzicami, które od
było się 16 grudnia, w Domu Kultury 
w Łęczycy. Zanim usiedliśmy do wspól
nego stołu nasi wychowankowie odegrali

Z Pogodnego 
Przedszkola

Świąteczne spotkanie z Burmistrzem  
Nasze przedszkole odwiedził Z-ca burmi
strza Miasta Luboń pan Rafał Marek wraz 
ze swoimi Elfami. Całym przedszkolem 
podziękowaliśmy Burmistrzowi za współ
pracę z naszą placówką. Dzieci otrzymały 
od gości upominki w formie książeczek, 
co sprawiło im ogromną radość.

Świąteczne spotkanie z rodzicami
Dzieci z grupy Śnieżynek zaprosiły rodzi
ców na występ pt: „Świąteczne Aniołki”, 
który wprawił nas w świąteczny nastrój.

Konkurs piosenki angielskiej 
Dzieci z grupy Słoneczek reprezentowały 
przedszkole podczas konkursu piosenki an
gielskiej w Bibliotece Miejskiej. Byliśmy 
jedynymi przedszkolakami z publicznego 
przedszkola i najmłodszymi. Spisaliśmy 
się wspaniale zdobywając wyróżnienie.

Przedszkole
Trójeczka

Pracownik Poczty w Przedszkolu
Przedszkolaki gościły Panią Annę Środę 
pracownika Poczty Polskiej. Była to zna
komita okazja do poprawnego zaadreso
wania listu do św. Mikołaja.

Ozdabianie choinki 
Chcąc wprowadzić świąteczny nastrój, 
dzieci z przedszkola przystąpiły do ubie
rania choinki. W iększość ozdób w yko
nały samodzielnie a inne przyniosły ze 
sobą. Na drzewku zawisły gwiazdki ze 
słomy, bombki i światełka.

przedstawienie Jasełkowe. Występ został 
nagrodzony gromkimi brawami, a tuż po 
nim pojawił się Gwiazdor z wielkim wor
kiem prezentów. Podczas uroczystości 
nie zabrakło również wspólnego kolędo
wania. Kilka dni później grono pedago
giczne wraz z dziećmi zasiadło do świą
tecznego stołu, na którym nie zabrakło 
czerwonego barszczu oraz ryby.
Monika Wesołowska, Anna Majchrzycka

Przygody Tomka i jego kompana Reksia 
Do naszego przedszkola przyjechał teatrzyk 
który zaprezentował nam „Przygody Tom
ka i jego kompana Reksia”. Przedstawienie 
miało na celu ukazanie iż dobro zwycięża 
że warto być dobrym, a nie chciwym.

Jasełka
Dzieci z grupy Śnieżynek przygotowały 
dla całego przedszkola Jasełka. Wszyscy 
razem świętowaliśmy i śpiewaliśmy ko
lędy. Honorowym gościem na tym przed
stawieniu był Mikołaj, który obdarował 
nasze przedszkolaki prezentami.

Patrycja Maciejewska 
„Dziewczyna z zapałkami”

Słoneczka przygotowały przedstawienie 
teatralne pt: „Dziewczynka z zapałkami” 
następną adaptacje znanej b a śn i.

Iwona Kmiecik 
Pogodynka

Odbyło się „Spotkanie z Pogodynką”, na 
którym omówiliśmy kolejny numer ga
zetki. W ramach prowadzonej w naszym

Wizyta w teatrze
9 grudnia gościliśmy w przedszkolu Teatr 
Lalek „Pinokio” z Nowego Sącza.

Konkurs grudniowy 
Przedszkolaki wzięły udział w konkursie 
„Mikołajkowe przygody Piotrusia Pana 
i Dzwoneczka”. W ramach konkursu przy
gotowały pracę plastyczną o tematyce świą
tecznej. Wysiłek opłacał się gdyż Przed
szkolaki znalazły się w gronie laureatów.

Wieczerza Wigilijna 
W dniu 15 grudnia w przedszkolu odbyła 
się Wigilia. Tego dnia gośćmi przedszko
laków była Pani Dyrektor Grażyna Leciej 
oraz Pani Dyrektor Daniela Cichońska. 
Przedszkolaki wspólnie zaśpiewały ko-

Przedstawienie Jasełkowe

Konkurs piosenki angielskiej w Bibliotece Miejskiej

przedszkolu akcji „Cała Polska czyta 
dzieciom” mama naszego kolegi z grupy 
„Wietrzyków” przeczytała nam bajkę pt. 
„Święty Mikołaj i Pan Pech” .

M. Domańska 
„Wesołe Święta”

W najmłodszej grupie „Gwiazdeczki” od
były się zajęcia otwarte dla rodziców, pod 
hasłem „Wesołe Święta”. Rodzice mogli 
zobaczyć swoje pociechy w części arty
stycznej. Grupa trzylatków, podczas spo
tkania ozdabiała świąteczne pierniczki.

Patrycja Maciejewska
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Wizyta Mikołaja

lędę oraz złożyły sobie życzenia. Dużą 
niespodzianką była wizyta Gwiazdora.

Warsztaty kuchenne 
W ramach tradycyjnych comiesięcznych 
warsztatów kuchennych nasze przedszko
laki wykonały stroiki świąteczne z poma
rańczy i goździków.

Joanna Guza

U Wesołych 
Sportowców

Pasowanie na przedszkolaka 
W grudniu odbyła się uroczystość paso
wania na przedszkolaka.

Zajęcia dla rodziców  
Na grudniowych zajęciach rodzice wraz 
z dziećmi wspólnie się bawili i wykony
wali ozdoby świąteczne.

’ 0

Jasełka
Inną formą spotkania z rodzicami były 
„Jasełka" w wykonaniu dzieci z gr. III 
oraz przedstawienie „Opowieść w igilij
na" w wykonaniu dzieci z gr. V.

„Pastorałka”
W świąteczną atmosferę wprowadzili nas 
aktorzy z teatru Krokodyl, którzy w spek
taklu pt. „Pastorałka" ukazali nam podsta
wowe wartości, takie jak prawdomówność 
i uczciwość.

Audycja „Gwiazdkowe Morały” 
Podczas spotkania z Agencją Artystyczną 
„Bonsai" muzycy wprowadzili je w magię 
świąt, odpowiedzieli na pytanie „Być czy 
mieć?" oraz wyjaśnili na czym polega przy
jaźń.

Wigilia
Prawdziwie świąteczny nastrój zapanował 
19 grudnia, kiedy to dzieci, dyrekcja, oraz 
goście spotkali się na wspólnej wigilii.

Jolanta Łączkowska, Irena Konieczna
1 (181) styczeń 2015
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Informacje z SP1
III b w  Fabryce Bombek

16 grudnia był dla wszystkich wyjątko
wym dniem. To właśnie wtedy udaliśmy 
się na wycieczkę do Gniezna. W izyta 
w Fabryce Bombek w prowadziła nas 
w świąteczny nastrój. Każdy z podziwem 
oglądał kolejne etapy robienia bombek- 
od formowania kształtów aż do ich ręcz
nego zdobienia. Następnie udaliśmy się 
do Muzeum Początków Państwa Polskie
go w Gnieźnie, gdzie poznaliśmy najważ
niejsze fakty historyczne, które wpłynęły 
na kształtowanie się naszego Państwa. 
Na zakończenie wycieczki otrzymaliśmy 
bombki z własnym imieniem.

Uczestnicy wycieczki z Ilłb 
Dzień Sportu

|W poniedziałek 5 stycznia w naszej szkole 
obchodzono Dzień Sportu. Celem impre
zy było podsumowanie półrocznej pracy 
z młodzieżą w zakresie wychowania fi
zycznego, integracja środowiska nauczy
cieli i uczniów oraz propagowanie zasady 
fair play w sporcie. Zawodnicy startowali 
w poszczególnych kategoriach wiekowych. 
Rywalizowano w następujących konkuren
cjach: wyścig ze skakanką, z przekazywa
nie pałeczki sztafetowej, przejściem przez

szarfę, toczeniem piłki, wyścig z prze
noszeniem klocków itp. Każda klasa mia
ła za zadanie przygotować plakat dopin
gujący swoich zawodników. Całość do
pełniły taneczne pokazy uczennic z klas V 
i VI. Zwycięzcy otrzymali medale, a ka
żda klasa dyplom pamiątkowy.

Najpopularniejszy Sportowiec 
Tradycyjnie już w grudniu, w naszej szkole 
wybrano Najpopularniejszego Sportow
ca Szkoły. Zadaniem każdej klasy było 
wytypowanie osoby, która ich zdaniem 
w roku 2014 osiągnęła największe sukce
sy sportowe dla szkoły. W konkursie zde
cydowanie zwyciężyła uczennica klasy 
V c Zuzanna Sułek, drugie miejsce zajęła 
Anna Walkowiak z klasy VI b, a trzecie 
miejsce uczeń klasy V a Patryk Nowinka.

Hanna Idzikowska 
Akcja „Mały ratownik"

Na naukę udzielania pierwszej pomocy 
nigdy nie jest za wcześnie. W ramach 
ogólnopolskiej akcji „Bezpieczna szko
ła -  Bezpieczny uczeń”, w dniu 5 stycznia 
w naszej szkole zorganizowaliśmy spotka
nie warsztatowe pod nazwą „Mały ratow
nik”. Uczestniczyli w niej uczniowie klas 
0 , 1, II i III, a całą akcję fachową pomocą

wsparli lubońscy strażacy i policjanci. Stra
żacy uczyli udzielania pierwszej pomocy 
osobom poszkodowanym w sytuacjach za
grożenia życia. Dzięki tym zajęciom utrwa
liły sobie numery alarmowe, przypomniały 
jak należy wzywać pomoc. Wiedzą też jak 
wykonać podstawowe zabiegi resuscytacyj- 
ne -  jak sprawdzić, czy ofiara wypadku jest 
przytomna, jak rozpoznać czy oddycha, po
trafią wykonać masaż serca i sztuczne oddy
chanie. Lubońska policja przygotowała dla 
uczniów niespodziankę -  miasteczko ruchu 
drogowego. Dzieci podczas zabawy pianko
wymi samochodami utrwalały zasady ruchu 
drogowego i bezpiecznego poruszania się 
po drogach. Na zakończenie dzieci otrzyma
ły drobne upominki i książeczki utrwalające 
zasady udzielania pierwszej pomocy oraz 
dyplomy uczestnictwa w programie. 
Dyrekcja szkoły i organizatorzy akcji „Mały 
ratownik” pragną podziękować strażakom 
OSP w Luboniu, panom Michałowi Ka- 
sperczakowi, Tomaszowi Rybarczykowi, 
Piotrowi Łuczakowi i Zbigniewowi Kut- 
znerowi oraz policjantom KP w Luboniu, 
pani sierżant Lidii Grycz i panu sierżanto
wi Krzysztofowi Niewiadzie za fachową 
pomoc w organizacji i realizacji akcji oraz 
zaangażowanie w edukację naszych dzieci

Maria Sleboda, Anna Poprawka, 
Ilona Wąsiewicz

Informacje z SP2
Finał X Międzyszkolnego Konkur
su „Uroki Wielkopolskiego Parku 

Narodowego"
12 grudnia w Szkole Podstawowej im. 

klanusza Korczaka w Komornikach 29 
finalistów z 11 szkół rywalizowało o naj
lepsze lokaty i cenne nagrody. Uczniowie 
odpowiadali na pytania zawarte w teście, 
odgadywali prezentowane zdjęcia do
tyczące zwierząt i tropów zwierzęcych. 
Na podstawie opisów odgadywali nazwy 
rezerwatów przyrody, miejsc pamięci na
rodowej i prekursorów założenia WPN. 
Pytania były bardzo trudne, tym rado
śniej gratulujemy Bartoszowi Staszakowi 
z kl.5E, który zajął 3 miejsce w konkur
sie. Julia Piwowarska z kl.5c uplasowała 
się na 10 miejscu.
Opiekun konkursu Bogumiła Kurzawska 

Próbny sprawdzian za nami!
Klasy szóste miały możliwość zmierzyć się 
z pierwszym ważnym egzaminem w swo
im życiu. Na razie była to tylko próba, ale 
dostarczyła wielu emocji. Mamy nadzieję, 
że nasi szóstoklasiści osiągną bardzo dobre 
wyniki, co jeszcze bardziej zmotywuje ich 
do pracy, by w kwietniu pokazać się z jak 
najlepszej strony. Powodzenia!

Violetta Langner

Warto biegać!
18 grudnia uczniowie z klasy 2d mieli 
okazję wysłuchać i obejrzeć prezenta
cję pana Michała (taty Natalki) o jego 
hobby, którym jest bieganie. Nasz gość 
wyjaśnił dzieciom m.in. jakie są różnice 
w bieganiu w mieście i lesie, zaprezen
tował filmiki (pokazujące różne ciekawe 
trasy do biegania w okolicach Lubonia), 
przedstawił rodzaje zawodów w bieganiu 
oraz ćwiczenia, które należy wykonywać 
przed i po wysiłku fizycznym, tóre zdo
był podczas swoich startów.

Marta Lewandowska 
Mali naukowcy

W grudniu klasę 3a odwiedziła kolejna 
mama, by podzielić się z nami swoją pa
sją. Była to mama Kamila, która popro
wadziła warsztaty pt: "I Ty możesz zostać 
małym naukowcem". Podczas spotkania 
mieliśmy okazję samodzielnie wykonać 
szereg doświadczeń. Sprawdziliśmy mię
dzy innymi jak działa grawitacja i co to 
takiego jest siła odśrodkowa.

„Kartka dobrych życzeń"
Tuż przed świętami Bożego Narodzenia 
wszystkie klasy trzecie wzięły udział 
w projekcie "Kartka dobrych życzeń". 
Uczniowie pomiędzy klasami losowali

swoje adresy, własnoręcznie wykony
wali kartki świąteczne, redagowali oraz 
wypisywali na nich życzenia i przesyłali 
je  pocztą tradycyjną.

Aneta Wołosowicz
Zajęcia Deutsch -  Wagen -  Tour

18.12.2014 r. przyjechał do naszej szkoły 
samochód Deutsch-Wagen-Tour z mnó
stwem ciekawych materiałów do nauki 
języka niemieckiego. Samochodem przy
jechała również Pani Patricia, która już 
w zeszłym roku prowadziła w języku nie
mieckim podobne zajęcia w naszej szkole. 
W dwóch godzinnych spotkaniach ucze
stniczyło w sumie 50 uczniów naszej 
szkoły i wszyscy świetnie się bawili

Małgorzata Bobrowska 
Szkolne jasełka

19 grudnia odbyły się w naszej szkole kla
sowe spotkania opłatkowe. Dzieci przy
gotowywały stoły, dzieliły się opłat
kiem, śpiewały kolędy. Nie zabrakło też 
prezentów. Było uroczyście, radośnie, 
świątecznie. W szyscy spotkaliśm y się 
na dużej sali gimnastycznej, by obejrzeć 
jasełka przygotowane przez klasę p. Ane
ty Wołosowicz. Podziwialiśm y piękny 
śpiew, recytację, a nawet tańce. W tym 
roku do żłóbka przychodziły postacie 
z bajek przynosząc swoje dary .

Izabela Cieślak
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Informacje z SP3

Anioły strzegą szkoły „Dzieciaki sadzeniaki"

Anioły strzegą szkoły
Aniołowie są wysłannikami i pasmami ko
munikacyjnymi pomiędzy Bogiem i czło
wiekiem. Posłańcy z nieba przekazują lu
dziom wolę i rozkazy Boga, są opiekunami 
w służbie dla człowieka. Dlatego VIII 
Powiatowy Konkurs Plastyczny „Anioły 
strzegą szkoły” pod patronatem Burmi
strza Miasta Luboń i Dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 3 cieszy się ogromną po
pularnością.
16 grudnia odbyła się uroczystość i wrę
czenie nagród przez burmistrza M ałgo
rzatę M achalską, wiceburm istrza Rafała 
Marka i dyrektor Grażynę Leciej.

Zajęcia z przyrody
9 grudnia klasa I a udała się do Leory

Merlin na zajęcia przyrodnicze w ramach 
akcji „Dzieciaki sadzeniaki”. Celem było 
zachęcanie dzieci do zainteresowania się 
przyrodą, a zwłaszcza ogrodnictwem . 
Dzieci uczyły się sadzenia roślin i opieki 
nad nimi. Każdy samodzielnie przesadził 
kwiatka do ceramicznej doniczki i otrzy
mał go do domu ze wskazówkami do dal
szej pielęgnacji.

Wycieczka do Szreniawy 
11 grudnia klasa I a i I b z w ychowaw
czyniami udały się na wycieczkę do 
Szreniawy na przedstawienie „Magiczny 
nastrój wigilijnego światła” w w ykona
niu aktorów Dobrego Teatru z Poznania, 
które ukazało rolę i symbolikę światła 
w tradycji bożonarodzeniowej.

Zwycięzca
Tomasz Brauza z klasy IV b zdobył 
pierwsze m iejsce w konkursie recyta
torskim organizowanym  przez Bibliote
kę Miejską. Tegoroczne zm agania m ło
dych interpretatorów poezji w kategorii 
uczniów klas IV -VI były poświęcone

. twórczości Agnieszki Frączek.
Wigilia

|  Opłatek, kolędowanie, świąteczne potra- 
;  wy, jasełka, prezenty -  to elementy nie

rozerwalnie zw iązane z tradycją bożo
narodzeniową. Jak co roku społeczność 
Trójki zgrom adziła się przy wspólnym 
wigilijnym  stole. Swoją obecnością za
szczyciła nas Burmistrz M iasta Luboń 
M ałgorzata M achalska, która złożyła 
wszystkim życzenia świąteczne zdro
wia, szczęścia i miłości w gronie rodziny 
i przyjaciół, żeby nikt nie czuł się samot
ny w tym wyjątkowym, magicznym cza
sie. Całość uroczystości odbyła się przy 
duchowym wsparciu kanonika Karola 
Biniasia. Jak zawsze usłyszeliśmy życze
nia i miłe słowa od dyrektor G. Leciej. 
Na stole znalazły się potrawy przygoto
wane przez rodziców. W spaniałe, wzru
szające chwile, spędzone w naszej szko
le pozwoliły poczuć przedświąteczny
klimat Świąt Bożego Narodzenia. M. G

Informacje z SP4
Wigilijne spotkanie w  świetlicy

16 grudnia w godzinach popołudniowych 
odbyło się spotkanie związane ze świętami 
Bożego Narodzenia. Uczniowie wspólnie 
przygotowali wystrój sali, upominki oraz 
kartki świąteczne dla zaproszonych gości. 
Pod okiem pani Katarzyny Gaweł dzieci 
wystąpiły w przedstawieniu, które wpro
wadziło wszystkich obecnych w świątecz
ny nastrój. Podczas spotkania był czas na 
wspólne kolędowanie, składanie życzeń, 
oraz biesiadowanie przy stole. Na zakoń
czenie pani dyrektor Agnieszka Antczak 
wręczyła dzieciom list od Mikołaja. Po 
otrzymaniu prezentów uczniowie z uśmie
chem na twarzach powrócili do swoich 
domów.

Anna Pawlak
Jasełka

19 grudnia uczniowie klasy ld  wraz z wy
chowawczynią, Panią Renatą Świerczyń- 
ską, przedstawili jasełka bożonarodze
niowe dla najmłodszych klas. Zjawili się 
Józef, Maryja, dzieciątko Jezus, pasterze, 
anioły i królowie. Na koniec wszyscy zło
żyli sobie życzenia z okazji zbliżających 
się Świąt Bożego Narodzenia.

Renata Świerczyńska 
Świąteczna dekoracja holu

Kolejną ekspozycję prac technicznych

naszych uczniów, mogliśmy podziwiać 
w holu głównym naszej szkoły. Tym ra
zem uczniowie klas V i VI, na lekcjach 
techniki, przygotowali bożonarodzenio
wą dekorację. Składały się na nią bardzo 
czasochłonne w wykonaniu, witraże z w i
zerunkiem aniołów i gwiazd, a także śnieżne 
kurtyny. Centralnym punktem wystawy, 
była ubrana wyłącznie na biało choinka, 
którą przygotowały dzieci ze szkolnej 
świetlicy.

Beata Zboralska
Święty Mikołaj z wizytą 

u Świetlików
W dzień poprzedzający Mikołajki zamie
nił świetlicę szkolną w Fabrykę Mikoła
jów. Każdy z uczniów tego dnia ubrany 
było na czerwono oraz posiadał ciekawe 
nakrycie głowy. Świetlica szkolna, dzię
ki uprzejmości Mikołaja wzbogaciła się 
o kolorowy zestaw nowych klocków.

Anna Szkoda i Wychowawcy 
Serdecznie gratulujemy

uczniowi naszej szkoły Tymoteuszowi 
Karalusowi z klasy VIb który został fi
nalistą W ojewódzkiego Konkursu M a
tem atycznego. 8 stycznia br brał udział 
w rejonowym etapie Konkursu Matema
tycznego i znalazł się w wąskim gronie 
osób, które zakwalifikowały się do finału.

Jasełka

Tymkowi życzymy powodzenia w finale, 
który odbędzie się już 6 lutego.

Kinga Piórkowska
Konkurs

W roku szkolnym 2014/2015 nasza szkoła 
brała udział w III Ogólnopolskim Konkur
sie „Bezpieczna szkoła - bezpieczny uczeń 
organizowanym przez Fundację Państwo 
Obywatelskie - organizację pożytku pu
blicznego oraz Komitet Honorowy. Kon
kurs polegał na wykonaniu 10 zadań: 
Wszyscy uczniowie naszej szkoły zosta
li objęci konkursem i zorganizowanymi 
w jego  ramach działaniami. Do niektó
rych zadań włączyliśm y również dzieci 
z klas zerowych -  3 oddziały.
Wszystkie cele konkursu zostały osią
gnięte a zadanie wykonane, za co na
sza szkoła otrzymała dyplom oraz tytuł 
„Bezpieczna Szkoła -  Bezpieczny Uczeń

Koordynatorzy konkursu 
Anna Pawlak i Marta Rocławska

22 1 (181) styczeń 2015
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Informacje z Gimnazjum nr 1
Sukcesy naszych gimnazjalistów

Weronika Kurelska z klasy III c została lau
reatką II miejsca w powiatowym konkursie 
„Bądźmy zdrowi” organizowanym przez 
Państwową Inspekcję Sanitarną. Oliwia 
Leszczyńska z klasy III c może cieszyć się 
z finału Wojewódzkiego Konkursu Geogra
ficznego. Jej opiekunem jest pani Magda
lena Łobejko. Bartek Turek z III a ujawnił 
swe talenty historyczne i zakwalifikował 
się do finału IX edycji Konkursu Wiedzy 
o Antyku zorganizowanego przez Instytutu 
Filologii Klasycznej Uniwersytetu im. Ada
ma Mickiewicza w Poznaniu.
Raduje nas sukces Kaliny Piskorskiej - fi
nalistki Wojewódzkiego Konkursu J. Pol
skiego, jej opiekunką była p. Alicji Szal. 
kMargareta Ohnsorge przeszła do Etapu 
Wojewódzkiego Przyrodniczego Konkur
su „Parki Narodowe Polski”. Wg wstęp
nych wyników podanych przez Centrum 
Edukacji Obywatelskiej Aleksandra Lu
dwikowska zakwalifikowała się do finału 
Konkursu Wiedzy Obywatelskiej i Ekono
micznej. Aż 53 gimnazjalistów wzięło 
udział w kolejnej edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu z Języka Angielskiego Olimpus. 
Na wyniki czekamy aż do marca i liczymy 
na wielu laureatów.

Informacje z Gimnazjum nr 2
Aktywny Samorząd „miał głos"

Samorząd Uczniowski G2 po raz kolej
ny uczestniczył w ogólnopolskiej akcji 
"Samorządy mają głos". Uczyli się, czym 
jest kampania wyborcza, czynne i bier
ne prawo wyborcze. Uczestniczyli także 
w ogólnoszkolnej debacie. Koordynatorką 
akcji była p. Aneta Jankowska-Łukomska. 

Finalistki z G2
Nasze uczennice zostały finalistkami ku
ratoryjnych konkursów przedmiotowych. 
Joasia Targońska z klasy 3a zakwalifiko
wała się do finału Wojewódzkiego Kon
kursu Języka Polskiego, Gabrysia Graś 
z klasy 3a -  Wojewódzkiego Konkur
su Wiedzy Fizycznej, natomiast Kasia 
Tomczak z klasy 3c i Zosia Lenartowicz 
z klasy 3e - Wojewódzkiego Konkursu 
Wiedzy Obywatelskiej i Ekonomicznej. 
Koncert charytatywny Samorządu

Uczniowskiego
12 grudnia odbył się koncert charyta
tywny zorganizowany przez Samorząd 
Uczniowski. Celem imprezy było zebranie 
zabawek, książeczek i słodyczy dla dzie
ci: półtorarocznego Oliwiera, czteroletniej 
Martynki, dziesięcioletniego Bartka i dwu
nastoletniego Mikołaja - podopiecznych 
Hospicjum Palium w Poznaniu. Pomysło

Młodzi aktorzy z G1 debiutują 
na deskach Teatru Nowego

Grupa teatralna COKOLWiEK w skła
dzie: Bartek Zalewski (2b), Marysia Bo
cian, Julia Stachowska, Filip Wesołowski 
(2c), Maja Smaglewska, Dominik Janow
ski, Kuba Stachowiak, Bartek Urbaniak 
(2d), Michał Jurek (2e), Arek Charzyń- 
ski (3b) i Ania Kalemba (3d) oraz Kuba 
Mączyński (absolwent) -  zadebiutowała 
w czwartek l l  grudnia na deskach Te
atru Nowego w Poznaniu. Nasi aktorzy 
przedstawili sceniczną adaptację niekon
wencjonalnych wierszowanych bajek au
torstwa p. Mateusza Tritta zatytułowaną 
„Cokolwiek... bajkowo”. Jak zwykle nie 
zabrakło genialnych pomysłów na ostat
nią chwilę i niezapomnianych improwiza
cji już na scenie. Rozbawiona publiczność 
(blisko 200 osób!) gromkimi brawami na
grodziła utalentowanych artystów.
„Piec 2014", czyli I Ogólnopolski

Przegląd Młodzieżowych Zespo
łów Rockowych

W grudniu w naszym gimnazjum miał miej
sce przegląd młodzieżowych zespołów 
rockowych „Piec 2014”. Pomysłodaw
czynią przedsięwzięcia była p. Karolina 
Wilczyńska-Kąkol. Podczas finału, który

dawczynią imprezy była przewodnicząca 
SU Marta Pawlak. W udanym zrealizo
waniu szlachetnej idei wspierali ją  Łukasz 
Kalinowski, Dominika Szymanda, Aga
ta Siwińska, Oliwia Miłek oraz inni nasi 
uczniowie o wielkich, gorących sercach. 
Równolegle z koncertem funkcjonowały 
kącik dla dzieci oraz kawiarenka. Zebrali
śmy wiele darów, z których wykonaliśmy 
paczki. Przekazaliśmy je  maluchom pod
czas spotkania noworocznego w dniu 17 
stycznia. Gorąco dziękujemy sponsorowi 
koncertu: firmie Provident oraz Rodzicom: 
Państwu Dorocie i Robertowi Pawlakom, 
Pani Iwonie Chwesiuk oraz Pani Anecie 
Siwińskiej.

Konkursowy list
Dominika Jaśkowiak z klasy 3c została 
laureatką konkursu "Gimnazjaliści listy pi- 
szą..." zorganizowanego przez Wojewódz
ką Bibliotekę Publiczną i Centrum Anima
cji Kultury w Poznaniu.

Przedświąteczne kolędowanie 
gimnazjalistów

Przedświąteczne kolędowanie rozpoczęła 
klasa językowa 1G, która wraz ze swą wy
chowawczynią p. Hanną Pordąb przygoto
wała koncert "Christmas singing " składa
jący się z bożonarodzeniowych piosenek

odbył się 6 grudnia, zaprezentowało się 8 
zespołów, które oceniało jury w składzie: 
p. Paweł Tłok, p. Robert Zaleśny, p. Pa
weł Wawrzyniak, p. Cyprian Łakomy oraz 
p. Piotr Stępa. Wyłoniono następujących 
laureatów: I miejsce -  zespół Claptrap z Po
znania (fundator nagrody Ośrodek Kultu
ry, pucharu -  Burmistrz Miasta Luboń), II 
miejsce -  zespół VicTime z Warszawy (na
grodę ufundowało Gimnazjum nr 1 w Lu
boniu), III miejsce -  zespół Antygrawitacja 
z Lubonia (fundatorki nagrody radne Mia
sta Luboń -  p. Dorota Franek i p. Karolina 
Wilczyńska -  Kąkol). Honorowy patronat 
nad wydarzeniem objęła Burmistrz Miasta 
Luboń p. Małgorzata Machalska. Patrona
tem medialnym przeglądu byli „Informator 
Miasta Luboń” oraz „Fabryka Zespołów”.

Egzaminy próbne 
W dniach 7,8 i 9 stycznia w G 1 zostały 
przeprowadzone egzaminy próbne w kla
sach III. Materiały dostarczyło OKE.

Innowacje w  nauczaniu języka 
angielskiego

W II semestrze w klasie II c dwoje angli
stów obejmie nauczanie w całej klasie. 
W ten sposób każdy z nich skupi się na 
metodach i zagadnieniach, które są jego 
pasją. Zmiana ta ma spowodować uroz
maicenie metod stosowanych podczas 
zajęć i osłuchanie się uczniów z różnymi 
akcentami. Anna Mizerska

w języku angielskim i hiszpańskim.
W ostatnim tygodniu przed Świętami Bo
żego Narodzenia podczas wielu lekcji na
wiązywano do polskich tradycji. 19.12 
odbyły się wigilijne spotkania klasowe. 
Obejrzeliśmy przedstawienie przygotowa
ne pod kierunkiem p. Małgorzaty Wagner 
i p. Doroty Muchy. Adrian Mieszała i Łukasz 
Kalinowski opowiedzieli dzieje kolędowa
nia oraz przypomnieli, w jakich okolicz
nościach narodziła się tradycja jasełek. Na 
scenie pojawili się kolędnicy z rekwizytami 
nierozerwalnie kojarzącymi się z okresem 
Świąt, a zespół gitarowy zagrał i zaśpiewał 
kolędy. Kolędowali także nasi absolwenci. 
W tym roku po raz pierwszy odbyła się Wi
gilia Absolwentów. Grupa gimnazjalistów, 
pod opieką p. Wiesławy Stankiewicz, stwo
rzyła okolicznościowy program artystycz
ny, którego punktem kulminacyjnym były 
wspólne kolędy. Później dawni uczniowie 
ze swoimi wychowawcami udali się na spo
tkania w gronie klasowym.

Wycieczka do Berlina 
i Tropical Islands

12.12 uczniowie Gimnazjum nr 2 w Lu
boniu relaksowali się na bajecznych in
donezyjskich plażach Tropical Islands. 
Bawili się tam m.in. podczas specjalnie 
przygotowanych zajęć zumby. Później 
zwiedzali Berlin. G2.
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
• 3 lutego 2015r. godz. godz. 13.00 -  
lektorat języka niemieckiego w ramach 
LUTW
• 3 lutego 2015r godz. 16.00-17.30 
-  lektorat języka angielskiego (gr. śre- 
dniozaawansowana) godz. 17.40-19.10 -  
lektorat języka angielskiego (gr. zaawan- 
sowanajw ramach LUTW
• 4 lutego 2015r. godz. 17.00 -  warsztaty 
komputerowe 50+
• 5 lutego 2015r. godz. 10.00 -  spotkanie 
autorskie dla dzieci z Tomaszem Krucz
kiem
• 6 lutego 2015r. godz. 12.00 -  z cyklu 
„Cały Luboń czyta dzieciom” fragmenty 
swoich ulubionych bajek czytają słucha
cze Lubońskiego Uniwersytetu Trzecie
go Wieku, P. Lucyna Gawrońska
• 6 lutego 2015r. godz. 16.00-17.30 oraz
17.30- 19.00 oraz 7 lutego 2015r. godz. 
9.15-10.45 oraz 11.00-12.30 -  Działania 
plastyczne dla dzieci „Kolorowe malo
wanie” pod okiem plastyka Przemysława 
Szydłowskiego
• 9 lutego 2015r. godz.11.00 -  „ Miłość 
w literaturze i filmie” Wykład dr hab. 
Leszka Teusza (sekcja teatralno-literac- 
ko-biblioteczna w ramach LUTW)
• 9 lutego 2015r. godz. 18.00 -  spotkanie 
Klubu Miłośników Historii ( wszystkich 
chętnych zapraszamy)
• 9 lutego 2015r. godz. 17.30-18.30 oraz
18.30- 19.30 -  spotkanie Klubu Szacho
wego
• 10 lutego 2015r. godz. 14.00 spotkanie 
w Klubie Promyk
• 10 lutego 2015r. godz. godz. 13.00 -  
lektorat języka niemieckiego w ramach 
LUTW
• 10 lutego 2015r. godz. 16.00-17.30 
-lektorat języka angielskiego ( gr. śred- 
niozaawansowana) godz. 17.40-19.10 -  
lektorat języka angielskiego (gr. zaawan- 
sowana)w ramach LUTW
•11 lutego godz. 11.00 -  „ Morska przy
goda” spektakl dla dzieci (od 3 lat)
• 13 lutego 2015r. godz. 16.00-17.30 
oraz 17.30-19.00 oraz 14 lutego 2015r. 
godz. 9.15-10.45 oraz 11.00-12.30 -  
Działania plastyczne dla dzieci „Koloro
we malowanie” pod okiem plastyka Prze
mysława Szydłowskiego
• 16 lutego 2015r. godz. 18.00 -  spotka
nie z dobrym kinem w miłej, kameralnej 
atmosferze w Bibliotecznym Klubie Fil
mowym
• 16-20 lutego 2015r. w godz. 10.00- 
15.00 -  Filmowe ferie w Bibliotece
• 21 lutego 2015r. godz. 17.00 -  przed
stawienie teatralne „Faceci na wybiegu” 
w wykonaniu aktorów teatru Mój Teatr

Wieczór kolęd
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(bilety w sprzedaży od 19 stycznia w czy
telni w cenie 20 zł.)
• 23 lutego 2015r. godz. 11.00 „W ka
mienicy i willi jak  mieszkano w dawnym 
Poznanie (cz.l i cz.2) Cykl wykładów 
kulturalno-historycznych prowadzonych 
przez Dorotę Molińską, pracownika na
ukowego UAM w Poznaniu (sekcja te- 
atralno-literacko-biblioteczna w ramach 
LUTW)
• 25 lutego 2015r. godz. 17.00 -  „Pi pi 
wędrowniczka” spektakl dla dzieci (od 3 
lat)
• 25 lutego 2015r. godz. 19.00 -  „Rok 
Kozy" -  Wieczór chiński. Spotkanie z Ja
ckiem Krygiem
Z apraszam y na naszą stronę in te rne
tową:
www.biblub.com
Siedziba: ul. Żabikow ska 42 
teł. 61-813-09-72

Teatrzyk dla dzieci
Dnia 11 grudnia 2014r. w galerii na Re
gale gościliśmy teatr Art.-Re z Krakowa, 
który przedstawił dla naszych małych 
czytelników spektakl pt. „Wilk i zając”. 
Przedstawienie zrealizowano w trzech 
zabawnych częściach:
- zając jako właściciel restauracji
- zając jako dentysta
- zając jako policjant.
We wszystkich wyżej wymienionych czę
ściach zając spotyka wilka i dochodzi do 
pełnych humoru sytuacji, które jednocze
śnie pokazywały dzieciom prawidłowe 
zachowania. Aktorzy zachęcili małych 
widzów do wspólnej zabawy.

Przed spektaklem odbyło się uroczyste wrę
czenie nagród dla laureatów konkursu recy
tatorskiego

Spotkanie z Joanną Papuzińską 
i Elżbieta Krygowska-Butlewska

11 grudnia w Bibliotece Miejskiej w Lu
boniu odbyło się spotkanie z naszą za
przyjaźnioną autorką bajek i wierszy dla 
dzieci, profesorem nauk humanistycznych 
Joanną Papuzińską. Autorka opowiedziała 
o swojej drodze do pisarstwa, o twórczo
ści, i odpowiedziała na liczne pytania. 
Dzieci chętnie uczestniczyły również w za
bawach słownych i zgadywankach, two
rzyły wyrazy na opak, teksty pochodziły 
z licznych książek napisanych przez Pa
nią Joannę.
Pisarce towarzyszyła Elżbieta Krygow
ska-Butlewska, ilustratorka książek, która 
opowiedziała dzieciom o procesie powsta
wania książki. Uczestnicy spotkania do
wiedzieli się o drodze książki od momen
tu napisania, do chwili ukazania się na 
półkach. Na spotkaniu można było kupić 
książkę i otrzymać autografy pisarki i ilu
stratorki. W spółorganizatorem spotkania 
była Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu.

Wernisaż malarstwa 
Dnia 12 grudnia 2014r. odbył się werni
saż Małgorzaty Błaszkiewicz „Malarstwo 
na drew nie...” . Prezentowane prace to 
miniatury na podobraziach z drewna, wy- 
barwiane na ciemny kolor. Główną część 
wystawy stanowią obrazy o tematyce sa
kralnej. Dzieła przedstawiają repliki ikon 
moskiewskich i współczesnych. Jest też
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ilka prac będących replikami fragmentu 
dzieł wielkich malarzy włoskiego rene
sansu.
Motywacją powstania różnorodnych obra
zów dla autorki było zatrzymanie piękna, 
obcowanie z harmonią dawnych kompo
zycji.

Wykład Doroty Molińskiej
„Jak Poznań stawał się nowoczesny -  
przemiany w architekturze i urbanistyce 
XIX wiecznego miasta” to tytuł kolejne
go wykładu pani Doroty Molińskiej, pra
cownika naukowego UAM w Poznaniu. 
Wykład ten odbył się 15 grudnia 2014r. 
w ramach ULTW. Wykład ilustrowany 
był ciekawym materiałem multimedial
nym co z pewnością ułatwiło przyswa
janie przekazywanej wiedzy, można też 
było zobaczyć i porównać jakie zmiany 
nastąpiły w Poznaniu od XIX w.

Spektakl teatru „MÓJ TEATR" 
Dnia 27 grudnia 2014r. w Galerii na Re
gale gościliśm y aktorów poznańskiego 
teatru Mój Teatr. „Kobieta i mężczyzna,

czyli przebojowy pojedynek” to tytuł 
spektaklu który przedstawili dla nas; Iza
bella Tarasiuk i Dariusz Taraszkiewicz. 
Był to gościnny spektakl muzyczno- kaba
retowy. Aktorzy przedstawili nam piosen
ki w zaskakującej interpretacji i dowcipne 
dialogi. Zapewnili słuchaczom dobrą roz
rywkę w grudniowy wieczór.

Wieczór kolęd
Kolejny atrakcyjny wieczór kolęd przy
gotowała swoim czytelnikom Biblioteka 
Miejska w Luboniu. Tym razem przed 
publicznością wystąpił zespół Good Staff. 
Good Staff to dosłownie "Dobry Skład", 
czyli zawodowy zespół i grupa przyja
ciół. Wystąpili: Wojciech Winiarski, Wi
niarska, Jacek Skowroński, Paweł Gło
wacki oraz Robert Rekiel.
Koncert składał się zarówno z tradycyj
nych, polskich, bardziej i mniej znanych 
kolęd i pastorałek oraz polsko i angloję
zycznych piosenek związanych z Bożym 
Narodzeniem. Podczas wspaniałego wie
czoru mogliśmy usłyszeć takie utwory

jak: Babci zegar, Hej w dzień narodzenia, 
Jam jest Dudka, Jezusa narodzonego, 
Kolęda dla nieobecnych, Siano, Sianko 
na stół, Za kolędę, Cicha noc i inne. 
Wieczór jak  co roku poświecony był 
zmarłym koleżankom pracującym w bi
bliotece: śp. Dorocie Matysiak oraz śp. 
Lubomirze Kokot. Koncert odbył się 2 
stycznia 2015r. w związku z tym pani 
dyrektor biblioteki, Elżbieta Stefaniak 
złożyła wszystkim życzenia noworoczne. 
Początek Nowego Roku goście i publicz
ność uczcili lampką szampana.

Czytanie bajek
09 stycznia 2015r. w Galerii na Rega
le odbyło się kolejne czytanie bajek dla 
dzieci. Tym razem czytała Pani Barbara 
Przybylska słuchaczka Uniwersytetu Lu- 
bońskiego Trzeciego Wieku. Maluchom 
przeczytała bajki pt. „Czerwony Kaptu
rek”, „ Kopciuszek” i „ Kaczka Dziwacz
ka” . Pani Barbara Przybylska urozmaici
ła swój występ przebierając się w stroje 
bohaterów bajek. Przedszkolaki słuchały 
z zaciekawieniem i skupieniem. W na
grodę otrzymały słodki podarunek

Szydełkowa szopka babci Klary 
09 stycznia 2015r. w Galerii na Regale 
odbył się spektakl pt. „Szydełkowa szop
ka babci Klary” w wykonaniu Teatru pod 
Orzełkiem. Dzieci zobaczyły zupełnie 
nową odsłonę dobrze znanej historii naro
dzenia Jezusa. Wszystkie postacie wystę
pujące w przedstawieniu wykonane były 
z włóczki, dzięki czemu spektakl okazał 
się jeszcze bardziej ciekawy i zabawny.

Kultura komunikacji językowej
12 stycznia 2015r. odbył się kolejny wy
kład Pana dr hab. Leszka Teusza dla słu
chaczy ULTW pt. „ Kultura komunikacji 
Językowej. Jak podnosić osobistą kulturę 
języka, pisać i mówić poprawnie”. Pod
czas spotkania słuchacze dowiedzieli się 
jak  ważną rolę w komunikacji odgrywa 
kultura słowa oraz poprawność językowa. 
Omówione zostały cechy uniwersalne, ta
kie jak: komunikatywność, czy zwięzłość. 
Język został zaprezentowany jako narzę
dzie komunikacji służące do wyrażania 
myśli. Uczestnicy wykładu dowiedzieli 
się jak dokładnie posługiwać się językiem 
by zostać poprawnie zrozumianym.

Spotkanie w  klubie Promyk
13 stycznia 2015r. w Galerii na Regale odby
ło się comiesięczne spotkanie Klubu Ludzi 
Niewidomych i Slabowidzących „Promyk”. 
Przy wspólnej kawie i słodkim wszyscy pro
wadzili ciekawe rozmowy. Szczególną oka
zją do świętowania były 80 -  te urodziny Pani 
Marii Kałużniak, które zbiegły się w czasie 
z 60 -  tą rocznicą jej ślubu. Gościem spo
tkania był małżonek Pani Marii. Jubilaci 
poczęstowali zgromadzonych pysznym tor
tem. BM
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PONIEDZIAŁEK
15:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, 
zasady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wo
kalnej
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry nagitarze akustycznej ikla- 
sycznej, nauka akordów, nauka gry na pianinie pod okiem in
struktora -  muzyka Jana Gogojewicza
14:00-17:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej. Zaprasza Wojciech Wicenciak 
17:00-17:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
18:00-18:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
16:00-17:00 Bezpłatne porady prawne 
16:00-18:00 Dyżur radnego według grafiku dyżuru radnych 
17:30-19:30 Robotyka -  zajęcia dla dzieci i młodzieży 
18:00-20:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń - Zarząd 
19:00-20:00 Zum ba - inspirowana latynoskimi rytmami fuzja 
tańca i aerobiku. N a zajęcia zaprasza M ariola i Bartek Wrona. 
P róby C hóru  B ard  w SM L ubonianka 18:00-20:30 - dyry
gent A rkadiusz Klem czak 
W TO R EK
10:45-12:15 TAI-CH1 (ULTW)
15:30-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnasty
ka, śpiew, plastyka
15:30-17:00 I grupa (2-4 lat)
17:00-18:30 II grupa (2-4 lat)
17:15-18:45 Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego "Lubonie" -  
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Poznawanie polskiej 
muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwentki 
szkoły baletowej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-plasty- 
ka, dr Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 I grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
17:00-18:30 Zespół Śpiewaczy „Szarotki”
18:45-19:35 Hip -  Hop Kids począt. (5-7 lat)
19:45-20:45 Hip -  Hop Kids począt. (8-11 lat)

ŚRODA
10:15-11:45 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
-  Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimna
styka, śpiew, plastyka
16:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokalnej 
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka Jana 
Gogojewicza
16:00-21:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Pawłem Szu- 
miło
15:00-26:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem
18:00-18:50 H IP-H O P-średni dzieci 6-8 lat
19:00-20:50 H IP-H O P-m łodzież 12+
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”
13:30-16:00 Koło Emerytów i Rencistów WPZZ (raz na kwartał 
CZW ARTEK
15:00-18:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń -  sekcja 
kulturalna
16:30-18:30 Próby zespołu muzycznego „Ton” - instruktor Je
rzy Zgrzeba
17:30-18:00 Angielski dla dzieci (3-5 lat) NOWOŚĆ 
18:05-18:50 Angielski dla dzieci (10-13 lat) NOWOŚĆ 
19:00-20:30 Wokół sztuki -  wokół fotografii -  wykłady-pre- 
zentacje i warsztaty (4 czwartek miesiąca -  następne spotkanie 
26 marca) -  zajęcia bezpłatne
10:00-11:00 ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 2 czwartek miesiąca
17:20-18:20 ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 4 czwartek miesiąca
PIĄ TEK
9:00-11:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem.

Informacje: 61 8130 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli
żających się wydarzeń!

Porady prawne w Ośrodku Kultury w Luboniu
W Ośrodku Kultury w Luboniu udzielane są bezpłatne porady prawne w każdy poniedziałek w godzinach od 16.00 do 17.00.

Nowy parking przy OK
------------------------------------------------ M agda Baranowska

Za budynkiem Ośrodka Kultury powstał w styczniu nowy par
king. Dzięki temu znacznie zwiększyła-się liczba miejsc par
kingowych dla osób, które na zajęcia prowadzone w Ośrod
ku dojeżdżają samochodem. Przypomnijmy, że w ubiegłym 
roku przed Ośrodkiem powstał nowy chodnik oraz pojawił się 
przystanek autobusowy na żądanie. Wszystkie zmiany mają 
na celu ułatwić mieszkańcom dotarcie na warsztaty i wydarze
nia kulturalne w Lubońskim Ośrodku Kultury.
Powyższe inwestycje finansowane są z budżetu m iasta i ko
ordynow ane przez W ydział Spraw Komunalnych UML. ■ D
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Kolejny finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy już za nami. 11 stycznia ponad 
80 wolontariuszy zbierało w Luboniu pie
niądze na zakup specjalistycznego sprzętu 
medycznego dla najmłodszych oraz na za
pewnienie godnej opieki medycznej senio
rów. Finał lubońskiej orkiestry odbył się, 
tradycyjnie w Centrum Outlet Factory, gdzie 
dla maluchów Ośrodek Kultury przygotował 
warsztaty plastyczne.
Dzięki hojności mieszkańców Lubonia, w o
lontariuszom udało się zebrać 27 825,45 
złotych.
Wszystkim, którzy zaangażowali się w ten 
szczytny cel, a przede wszystkim wolonta
riuszom oraz darczyńcom, bardzo dzięku
jemy.
Pracownicy Ośrodka Kultury i Urzędu Mia
sta Luboń, członkowie lubońskiego sztabu 
WOŚP. M.B.

19 grudnia odbyła się wigilia dla dzieci, któ
re biorą udział w  zajęciach organizowanych 
przez Ośrodek Kultury. Spotkanie dla malu
chów i ich rodziców odbyto się na w plene
rze, na placu zabaw Ośrodka.
Pośrodku placu stanęła żywa choinka, wo
kół której dzieci wraz z elfami tańcząc i śpie
wając przywoływały Świętego Mikołaja. Na
woływania okazały się skuteczne, bowiem 
już wkrótce Gwiazdor się pojawił. Z powo
du braku śniegu, Święty Mikołaj zamiast 
saniami przybył w  tym roku bryczką. Każde 
dziecko otrzymało paczkę pełną słodyczy. 
Niespodzianką okazała się także wizyta Pani 
Burmistrz Małgorzaty Machalskiej, która w to
warzystwie swojego zastępcy Rafała Marka, 
złożyła wszystkim świąteczne życzenia. M.B.

Wigilia w Ośrodku Kultury

Przedstawienie teatralne
Aktorzy teatru „Art-Re" z Krakowa zaprezentowali najmłodszym mieszkańcom Lu
bonia legendę pt. "Warkocz Królewny Wisełki". Spektakl na podstawie mato znanej 
polskiej legendy, której autorką jest Marta Jakubowska, wyjaśnił pochodzenie na
zwy rzeki Wisty.
Legenda opowiada o królewnie Wisełce, która będąc świadkiem wielkiej suszy, uda- 
je się do starej wiedźmy po radę jak uratować gród i jego mieszkańców. Czarownica 
nakazuje jej obciąć piękny, długi warkocz i wrzucić do koryta wyschniętej rzeki. Kró
lewna mając dobre serce, zgadza się to uczynić i tym samym ratuje mieszkańców 
przed zagładą. M.B.
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ULTW w Ośrodku
Na grudniowych zajęcia praktycznych kontynuowaliśmy prace poświęcone portretowi. D.G

|Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:_______________________
-  przedstawienie w wykonaniu Dobrego Teatru pt. „Jak Śnieżynka szukała grzecznych dzie
ci”, wstęp wolny, -  grupy zorganizowane po wcześniejszym zgłoszeniu -1 2 .0 2 .2 0 1 5 , godz.10.00

-  ferie zim owe z Ośrodkiem Kultury -  od 16.02.2015 do 20.02.2015

Ośrodek Kultury w Luboniu, ulica Jana III Sobieskiego 97. Informacje: 61 813-00-72,500 287 325, strona internetowa: www.oklubon.pl



WAŻNE TELEFONY

Telefon alarmowy 112

Gminne Centrum 
Zarządzania Kryzysowego 

tel. kom. 697 630 824

Pogotowie Ratunkowe 
ul. Pułaskiego 15 

tel. 112

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Straż Miejska 
ul. Dworcowa 1 

tel. 61-813-19-86 
Pogotowie Wod-Kan Mosina 

tel. 61-813-21-71
61-819-77-85

994
Kom-Lub

ul. Niepodległości 11 
tel. 61-813-05-51 

www.kom-lub.com.pl

„Translub" Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
tel. 61-813-01-45 
www.translub.pl

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 61-813-09-97

Poczta 
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18 
61-813-02-33

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22 

61-899-11-40 
FILIE

ul. Żabikowska 62 
61-813-03-52 

ul. Jana III Sobieskiego 97 
61-813-02-64

Agencja pocztowa 
ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 61-813-09-98

Posterunek Energetyczny 
ul. Fabryczna 2 

tel. 61-813-03-02

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1 
tel. 61-810-50-85

Cmentarz Komunalny 
w Luboniu 

ul. Armii Poznań 51c

Administrator -  Biuro 
Majątku Komunalnego 

tel. 61-813-00-11 
w godz. 9.00-15.00

Sprawy o pochówek 
tel. 61-813-12-62

LUBOŃ OCZAMI MŁODYCH DUCHEM

To miejsce 
przeznaczone jest 
dla młodych, 
m łodych duchem 
(uczestników 
Lubońskiego 
Uniwersytetu III 
Wieku) i w szyst
kich m ieszkańców 
Lubonia. Zaprasza
m y do przesyłania 
zdjęć, które poświęco
ne są naszemu m ia
stu. Jeśli zauważyli
ście coś ciekawego, 
zabawnego, ładnego 
lub irytującego, to 
prosimy o w yko
nanie fotografii 
takiej sytuacji lub 
miejsca i przesłanie 
na m ailowy adres 
redakcji:
infolubon@gmail.com
Foto:
Klaudia Janusz

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Magda Baranowska, Angelika Stefaniak; DTP: Dariusz Głowacki
Wydawca i Adres Redakcji: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97, 62-030 Luboń, tel./fax: 61 813 00 72,

e-mail: infolubon@gmail.com

Reklama w Informatorze: reklama.inlormator@gmail.com, tel?fax: 61 813 00 72.
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8, 88-100 Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach I decydowania o publikacji artykułów i reklam.
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